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Inledning 
Fotboll är den största idrotten i Malmö. Den är dominerande på både pojk- och flicksidan. 

Fritidsnämnden tog i december 2016beslut om att utöka antalet konstgräsplaner i Malmö efter 

att ha hörsammat fotbollsföreningarnas behov av planer då föreningar uttryckte att de inte 

kunde ta emot de barn och unga som står i kö. Fotbollens förutsättningar i Malmö har 

diskuterats de senaste åren och en utredning gjordes under 2019/2020 med fokus på konstgräs 

och beslut om utfasning av mikroplaster.  

Syfte och frågeställningar 
Rapportens syfte är att öka och fördjupa kunskapen avseende föreningar som bedriver 

tävlingsverksamhet inom fotboll. Fördjupningens syfte är att kartlägga verksamhetens 

utveckling under de senaste åren för att efter utbyggnationen av anläggningar ha möjlighet att 

mäta effekten av anläggningsutvecklingen i förhållande till Malmös demografiutveckling.  

 

Följande frågeställningar ska besvaras:  

- Följer fotbollsföreningarnas medlemsutveckling den demografiska utvecklingen i 

Malmö?  

- Hur ser de ekonomiska förutsättningarna för föreningarna ut? 

- Möter de planerade nya anläggningarna den demografiska utvecklingen? 

- Följer utvecklingen av de befintliga anläggningarna kommande miljökrav och ökad 

beläggningsgrad? 

- Hur har utvecklingen av fotbollsförbundets övriga idrottsgrenar sett ut över tid i 

Malmö? 

Metod och avgränsning 
Statistik som presenteras utgår från de inrapporterade unika deltagare samt deltagartillfällen 

som närvarorapporterande föreningar lagt in i ApN1. Presentationen avser endast 

fotbollsverksamhet och föreningar som angett vid närvarorapportering att de har fotboll som 

verksamhet. På idrottsplatserna bedrivs även andra verksamheter som till exempel friidrott, 

rugby, cricket och amerikansk fotboll. Dessa idrotter presenteras inte i denna rapport. I 

avsnittet om fotbollens övriga idrottsgrenar utgår statistiken ifrån föreningarnas 

inrapporterade verksamheter. Enligt Fritidsnämndens Föreningsstöd är medlemmar som är 

folkbokförda i Malmö, i åldern 4–25 år och/eller +65 år och/eller personer med 

funktionsnedsättning (ingen åldersgräns) de som är bidragsberättigade. Rapporten kommer 

därför fokusera på målgruppen 4–25-åringar.  

 

Föreningar och anläggningar har kategoriserats utifrån den stadsdelsindelning som gällde för 

Malmö fram tom juni 2013. Detta då en presentation av fotbollsföreningarna samt 

idrottsplatser på stadsområdesnivå ej ger en korrekt bild av Malmös utbud då flera 

stadsområden saknar idrottsplatser.   

 

Vid presentation av föreningar/stadsdel har ordinarie utomhussäsong varit utgångsläge. Under 

försäsongen stängs de idrottsplatser som endast har naturgräs och föreningar delar idrottsplats 

 

 
1 ApN var det närvarorapporteringssystem som användes av föreningarna och fritidsförvaltningen under 2018-2021. Idag sker all rapportering via 

Rbok.  
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i större utsträckning. Avgränsningar har även gjorts till att främst presentera de föreningar 

som idag är verksamma med seriespelande lag.  

 

Information har även inhämtats i möten med Skånes Fotbollsförbund (Skånes FF), 

Fotbollsklubbarnas Samorganisation. Kommuner i Sverige har besvarat frågor utskickade via 

mail.  

 

Fotboll, anläggningar och demografi 

Medlemsutveckling i Malmö 
Malmö är den storstad som växer snabbast procentuellt. Den största ökningen framöver 

beräknas ske i gruppen 20–64 år. Enligt Malmö Stads befolkningsprognos kommer fyra 

femtedelar av kommunens befolkningstillväxt fram till 2027 ske i Centrum2, Hyllie och 

Limhamn-Bunkeflo3. Det sker en stor utveckling kopplat till antalet bostäder i dessa tre 

områden idag. I prognosen 2028–2032 är dessa tre områden fortsatt stora, men då planeras 

även utbyggnad av Husie4 och Rosengård5. De enda områden som ser ut att minska fram till 

2027 är Västra och Södra Innerstaden6. Oxie är det område i vilket befolkningsökningen 

kommer vara i princip oförändrad. (McShane, 2022) 

 

Bidragsberättigade malmöbor har under tidsperioden 2018–2021 ökat med totalt 6% (flickor 

6% och pojkar 7%). Staden ökar inte i samma tak i respektive stadsområdet och det finns även 

områden där antalet bidragsberättigade malmöbor minskar. (McShane, 2022) 

 

Sammanställningen nedan visar den totala utvecklingen av flickor och pojkar 4–25 år som är 

verksamma i fotbollsföreningar. Siffrorna för 2018–2021 avser bidragsberättigade 

medlemmar, det vill säga malmöbor 4–25 år. Både antalet flickor och pojkar har ökat mellan 

2018 och 2021. Värt att notera är att antalet pojkar har ökat med 1108 bidragsberättigade 

medlemmar och flickorna har ökat med 988 bidragsberättigade medlemmar. Flickor och 

pojkar har alltså ökat med nästan lika många unika individer.  

 

 
2 Västra Hamnen, Östervärn, Norra Sorgenfri 
3 Limhamn Sjöstad, Elinelund, Kalkbrottet 
4 Jägersro, Fortuna 
5 Amiralsstaden 
6 Möllevången, Östra Sorgenfri 



 

 

 
 

Könsfördelningen inom fotboll mellan andelen pojkar och flickor minskar men det är fortsatt 

en idrott som domineras av pojkar7. Även om fotbollen i Malmö fortsatt är pojkdominerad så 

är fotboll den tredje största idrotten hos flickor i Malmö.8 

Förändring pojkar 2018–2021 

Fotboll är den överlägset största idrotten på pojksidan i Malmö, nästan 1/3 av samtliga 

inrapporterade deltagartillfällen avser fotboll. Majoriteten av pojkarna som deltar i 

fotbollsverksamhet är i åldern 7–9 år. Trend är att pojkar minskar i antal från 11-års ålder, för 

att sedan plana ut i 18–23 års ålder. Medianåldern är 13 år för pojkar. Antalet 

bidragsberättigade pojkar som spelar fotboll har ökat med 1 108. Det innebär att antalet 

bidragsberättigade pojkar har ökat med 14 % sedan 2018. 

 

 
 

 

 
7 2018 var 82% pojkar och 18 % flickor. 2021 var 77% pojkar och 23 % flickor.  
8 2021 fotboll den aktivitet som flest flickor utförde gymnastik, simidrott, ridsport och basket följer tät efter. Aktivisterna är jämnt fördelade. För 
pojkar är fotboll den idrott som dominerar stort. Fördelningen av aktiviteter är inte jämn på pojksidan. Övriga idrotter är budo och kampsport 
simidrott. 
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Enligt Ung Livsstil (2021) är fotboll den verksamhet som flest pojkar i mellanstadiet och 

högstadiet önskar börja med. Det är därför intressant att det just är i dessa åldersgrupper som 

flest pojkar slutar. Majoriteten som slutar med en aktivitet uppger att det beror på att de 

tröttnade, andra intressen, bytte till en bättre klubb, kompisarna slutade och dåliga ledare. 

(Blomdahl, Elofsson, & Bergmark, 2021) 

Förändring flickor 2018–2021 

 
 

Antalet bidragsberättigade flickor som spelar fotboll i Malmö har ökat med 998 personer. Det 

innebär att antalet bidragsberättigade flickor har ökat med 58% sedan 2018. Andelen tjejer 

som spelar fotboll växer stadigt i alla stadsdelar och medianåldern är 11 år för flickor. 

Ökningen av antal flickor kan hänga samman med att fler föreningar valt att starta upp lag för 

flickor. Under 2021 ökade antalet flickor i åldern 4–9 år i större utsträckning än tidigare år. 

Statistiken för 2022 är inte helt färdigställd, vilket medför att det idag inte är möjligt att utreda 

om trenden är bestående.  

Över- och underrepresentation  

I analys av verksamhetsdata framkommer att upptagningsområdena för seriespelande 

fotbollsföreningars deltagare (4–25 år) skiljer sig från de föreningar som endast har 

motionsfotboll. I figuren nedan visas sambandet mellan deltagande i samtlig 

fotbollsverksamhet (vertikalt) och medelinkomst per delområde (horisontalt). Varje punkt 

representerar ett delområde i Malmö. Deltagandet (vertikalt) visar hur över- respektive 

underrepresenterat föreningsdeltagandet är i förhållande till antalet boende i respektive 

delområde9.  

 

 

 
9 Under- och överrepresentationen per delområde utgår från förväntat utfall på Malmös totala population i åldern 4-25 år.  



 

 

 
 

Figuren visar ett tydligt samband mellan överrepresentation för deltagare mellan 4 till 25 år 

gamla och delområden med en högre medelinkomst. Det vill säga att ju högre inkomst ett 

område har desto större är sannolikheten att områdets invånare mellan 4 och 25 år är 

överrepresenterade vad gäller deltagande i en fotbollsförening som bedriver seriespel. Studien 

Ung Livsstil (2021) visar att barn och unga i de lägre socioekonomiska områdena är 

underrepresenterade i de strukturerade och instrumentella fritidsaktiviteterna som innefattas 

av föreningsverksamhet (Blomdahl, Elofsson, & Bergmark, 2021). De strukturerade 

fritidsaktiviteterna finns i större utsträckning i de områden med högre socioekonomi vilket 

medför att spridningen av organiserad föreningsverksamhet blir ojämn inom staden. Jonas 

Arnoldsson, controller på Riksidrottsförbundet (RF), har analyserat den närvaro som 

rapporterats in via RFs LOK-stöd10 kommer även han fram till samma slutsats i rapporten 

Idrott och segregation. (Centrum för idrottsforsning, 2023) 

 

 
 

Medianåldern i en förening som är med i ett seriespel är 12 år, men i motionsföreningarna11 är 

den 17 år. Deltagare i motionsfotboll är alltså något äldre än de som deltar i seriespelande 

föreningar. Majoriteten av motionsföreningarna spelar fotboll inomhus i sporthallar12 vilket 

innebär att motionsföreningarna inte konkurrerar om träningstiderna utomhus vid 

schemaläggning. Endast en förening som ej bedriver seriespel ansöker om träningstider inom 

ramen för schemaläggning av utomhusanläggningar.  

 

 
10 Förkortningen LOK står för statligt lokalt aktivitetsstöd. Regeringen har enligt förordningen om statsbidrag (1999: 1177) överlämnat uppgiften att 

fördela av statsbidrag till idrottsverksamhet till Riksidrottsförbundet.  Bidragets betalas ut till föreningar, anslutna till Riksidrottsförbundet, för 
föreningsverksamhet för barn och ungdomar mellan 7 och 25 år (för funktionsnedsatta deltagare finns ingen övre åldersgräns).  

11 Malmö Korpen IF inkluderas i grupperingen schemalagda föreningar med seriespelande lag.  
12 Fotboll schemaläggs inte inomhus i tex sporthallar. Föreningarna bokar de träningstider som finns lediga efter att schemaläggningen av 

inomhusanläggningar fastställts.  
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Anläggningar 
Sveriges Kommuner och Regioners (SKR) sammanställning från 2019 visade att cirka 80% 

av idrottsföreningarnas verksamhet bedrivs på kommunala anläggningar (Sveriges Komunner 

och Regioner, 2021). Centrum för Idrottsforskning (CIF), som sedan 2009 följt upp statens 

stöd till idrotten, konstaterar i rapporten Statens stöd till idrotten – Uppföljning 2017 att 

kommuner indirekt gynnar pojkars deltagande i föreningsidrotten då flickor i större 

utsträckning väljer att vara fysiskt aktiva hos privata aktörer (Norberg, Statens stöd till 

idrotten Uppföljning 2017, 2018). Fritidsnämnden i Malmö Stad hade 2021 en budget på 591 

miljoner kronor (Mkr) och ungefär 50 % av budgeten avsätts till drift av anläggningar det vill 

säga idrotts-, bad-, och fritidsanläggningar (Fritidsnämnden, Nämndsbudget 2021, 2021). 

Som bidragsberättigad förening hos Fritidsförvaltningen i Malmö Stad kan en förening ta del 

av det bidrag som anses vara det största, så kallad nolltaxa vid hyra av anläggning. Som 

bidragsberättigad förening är det kostnadsfritt att boka och använda en idrottsanläggning eller 

idrottsplats om föreningen bedriver verksamhet för barn och unga 4-25 år13  

 

Eftersom den stora delen av det kommunala bidraget riktas till de kommunala anläggningarna 

menar Zethrin (2018) att det är viktigt att kommunerna har en tydlig viljeinriktning när det 

kommer till dess idrottspolitik (Zethrin, 2018). CIF tog 2021, på uppdrag av regeringen, fram 

rapporten Idrottsanläggningar – i dag och i morgon. Syftet var att skapa en fördjupad analys 

av förekomsten och behovet av ändamålsenliga anläggningar inte bara för idrotten, utan även 

för andra former av fysisk aktivitet. CIF konstaterar i rapporten att det på ett övergripande 

plan saknas en samsyn kring vilka definitioner som ska användas för begrepp som tex 

idrottsanläggning och vad som egentligen menas med ytor för fysisk aktivitet. CIF menar 

även att kunskapen forskning avseende sambandet mellan idrottsyta och idrottsdeltagande är 

eftersatt. CIF anser att det inte går att påvisa att en ny idrottsyta per automatik kommer 

innebära att den fysiska aktiviteten i området kommer öka (Norberg, Centrum för 

idrottsforskning, 2022).  

Planerad utveckling idrottsplatser 2023-2025 

Sedan 2010 har antalet gräsplaner (11-manna) minskat från 28 till 24, medan antalet 

konstgräsplaner (11-manna) har ökat från 15 till 25. En konstgräsplan kan nyttjas cirka 1900 

timmar per år och året om, medan naturgräs enbart kan användas cirka 500 timmar mellan 

april och oktober. Hybridgräsplanerna kan användas cirka 900 timmar mellan mars och 

november. En omvandling av en gräsplan till en konstgräsplan eller hybridgräsplan innebär att 

antalet träningstimmar ökar för föreningslivet samt att fotbollsplanen kan nyttjas under längre 

perioder av året än tidigare (Fritidsnämnden, Lokalbehovsplan 2022–2031, 2022). 

 

Kartan nedan visar var de nya konstgräsplanerna är planerade att anläggas, både 11-manna 

och 7-manna. Utöver detta kommer ytterligare 3-spelsplaner anläggas på ytterligare fyra 

idrottsplatser14. Förutom de nya konstgräsplanerna kommer även tio befintliga 

konstgräsplaner att läggas om. En mer detaljerad beskrivning av respektive anläggning och 

dess förutsättningar presenteras i avsnittet Utveckling stadsdelar. 

 

 
13 https://malmo.se/For-foreningar/Foreningsliv---Idrott-och-fritid/Boka-anlaggning/Priser-for-bokning-av-anlaggning.html 
14 3-spelsplanerna är en mindre konstgräsyta med sarg som har testats på Oxievångs IP. Denna lilla plan är inte bokningsbar via Rbok och 

schemaläggs inte. Ytan har använts som uppvärmning för de absolut yngsta barnen. 



 

 

 
 

Fyllnadsmaterial 

I april 2023 röstade EU igenom ett lagförslag15 vilket innebär ett förbud mot att aktivt tillsätta 

och använda mikroplaster i blandningar eller produkter inom Europa16. Syftet med lagen är att 

minska spridningen av mikroplaster i miljön. Det innebär att under en övergångsperiod (8år) 

kommer det bli förbjudet att sälja granulat17 Enligt handlingsplanen, som antogs av Malmös 

kommunfullmäktige 2016, Malmö Stads handlingsplan för utfasning av konstgräsplaner med 

granulat, anläggningar med plastgjutet granulat och konstgräs utan granulat är första 

delmålet att helt sluta användandet av granulat till 2023. Ett beslut som är helt i linje med EUs 

lagförslag.  

 

I samband med att fritidsförvaltningen anlägger nya konstgräsplaner utvecklas även 

åtgärderna för att minska spridningen av mikroplaster18 Samtliga nya planer kommer ha flera 

miljöanpassade åtgärder både inne på, samt i anslutning till planen. I de fall en nyanlagda eller 

befintlig konstgräsplan ligger i anslutning till ett vattendrag eller skola/förskola kommer 

denna vara sandfylld. Sand är för tillfället det bästa alternativet för miljön men saknar några 

av de egenskaper som gummigranulten (SBR) har. Sand bedöms också som ett bättre 

alternativ än de biologiskt baserade granulat (kokos, olivkärnor med flera) som för tillfället 

finns på marknaden.  För de planer som omläggs är ambitionen att befintligt granulat ska 

rengöras och återanvändas. Även planer med sand miljöanpassas. 

 

 

 
15 Beslutet kan överklagas inom tre månader.  
16 https://echa.europa.eu/sv/-/echa-proposes-to-restrict-intentionally-added-

microplastics?utm_medium=email&utm_source=Ungapped&utm_campaign=Konstgr%C3%A4splaner+i+Malm%C3%B6+-+januari& 
17 https://www.kemi.se/hallbarhet/amnen-och-material/konstgrasplaner-och-fallskydd 
18 Det finns många olika lösningar för att stoppa spridningen exempelvis skoborstar, sarg, granulatfällor i dagvattenbrunnar, galler för att stampa 

av skor och en kontrollerad in- och utgång för granulat fångas upp. Vid skötsel av ytor med granulat finns det rutiner för att förhindra spridning 
såsom att blåsa av granulat från driftsfordon och redskap.  
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När marknaden utvecklat ett biologiskt utfyllnadsmaterial som uppfyller Malmös krav på 

miljö och spelkvalitet kan utfyllnadsmaterialet sand bytas ut till det nya materialet. Samtliga 

planer som byggs och läggs om inom Malmö Stad uppfyller de krav på kvalitet och 

spelegenskaper som finns framtagna av FIFA.  

Samfinansiering skolor 

I vilken utsträckning konstgräsplaner har byggs med samfinansiering av skolförvaltningarna 

skiljer sig åt beroende på vilken stadsdelsförvaltning som skolan tillhört. Fritidsförvaltningen 

håller på att ta fram ett nytt samverkansavtal som ska tecknas med grundskoleförvaltningen. 

Avtalet ska reglera kostnader och nyttjanderätt av idrottsplatserna. Det förslag som 

fritidsförvaltningen lägger fram utgår ifrån att samfinansiering endast ska vara aktuellt i de 

fall där idrottsplatsen är inräknad i skolans skolgård. Förslaget tas fram i samråd med 

grundskoleförvaltningen.  
Schemaläggning 
Idrottsenheten schemalägger föreningar och skolor utifrån de riktlinjer och principer som 

beskrivs i Fritidsnämndens Fördelningsprinciper med öppethållande 

(fördelningsprinciperna). Styrdokumentet uppdateras årligen och i samband med att kraven på 

registrerad förening och bidragsberättigad föreningen ändrades 2021 gjordes en större 

justering i fördelningsprinciperna. Tidigare var samtliga registrerade föreningar berättigade att 

ansöka och tilldelas träningstider i samband med schemaläggning. Från och med 2021 är det 

endast bidragsberättigade föreningar som schemaläggs.  

 

I en jämförelse mellan 2018 och 2022 har antalet seriespelande föreningar minskat men 

antalet lag har ökat med 56 % 2018–202219. Detta trots att färre föreningar är berättigade att 

ansöka om schemalagda träningstider. 2018 hade 17 av 47 föreningar seriespelande lag i 

flick- eller damserier (36%). 2022 hade 22 av 41 föreningar seriespelande lag i flick- eller 

damserier (54%). En utveckling som hänger samman med att antalet flickor i föreningarnas 

verksamheter har ökat.  

 

De schemalagda träningstiderna har inte ökat i samma takt som antal seriespelande lag, vilket 

kan vara en effekt av att antalet tilldelningsbara timmar har minskat i fördelningsprinciperna. 

2018 kunde en åldersgrupp tilldelas olika mycket tid baserat på tävlingsnivå. Till exempel 

F14, serie A och B, var berättigade 4,5 timmar/vecka men F14, i de övriga serierna, endast 3 

timmar. Sedan 2021 har detta har justerats i fördelningsprinciperna vilket innebär att F14 

tilldelas 3 timmar/vecka oavsett tävlingsnivå. Idrottsenheten har även vid schemaläggning 

blivit bättre på att se till träningsgrupper i stället för antal lag. En träningsgrupp kan bestå av 

flera lag i samma åldersgrupp. För att sätta reduceringen av träningstid i relation kan vi se att 

under 2018 tilldelades varje individ 7 minuters träningstid, 2021 tilldelades varje individ 6,5 

minuter.  

 

 

 

 
19 Se bilaga – Utveckling antal lag 



 

 

Ordinarie säsong 2018 2022 Förändring   

Ansökande föreningar 54 44 -10 -19% 

Seriespelande föreningar 47 41 -6 -13% 

Antal seriespelande lag 380 506 126 33% 

Berättigade tider enligt FP 1 183 1 030 -153 -13% 

Sökt tid 1 272 1 482 210 17% 

Tilldelad tid 1 090 1 276 186 17% 

Antal unika deltagare 9 866 11 896 2 030 21% 

 

Idrottsenheten har även under åren skärpt rutinen så att föreningar endast tilldelas de antal 

träningstimmar som de är berättigade enligt fördelningsprinciperna. Flera föreningar har 

reagerat negativt på denna skärpta linje då föreningar önskar tilldelas fler träningstillfällen för 

sina lag än vad de är berättigade (oftast de i 14-års åldern och äldre) Föreningar har möjlighet 

att boka strötider när schemat är fastställt för de grupper som önskar extra träningstillfällen. 

Träningsintensitet 

Sett till sammanställningen av föreningarnas unika medlemmar samt inrapporterade 

deltagartillfällen kan vi ta fram ett mått på träningsintensitet20 (aktivitet/deltagare). Malmö har 

två fotbollsföreningar, MFF och FC Rosengård, som båda under en längre tid legat i Herr- 

respektive DamAllsvenskan. Båda föreningar har, utöver sina seniorlag, juniorlag i de högsta 

serierna. Föreningar är vad vi kan definiera som elitföreningar. Därför är det intressant att 

sätta MFF och FC Rosengårds träningsintensitet i relation till de övriga föreningarnas.  

 

FC Rosengård har en träningsintensitet för sin dam/flickverksamhet på 63 aktiviteter/medlem 

under 2021. MFF har under samma år en träningsintensitet på 88 aktiviteter/medlem för sin 

dam/flickverksamhet. Medelintensiteten är för damer/flickor är 46 aktiviteter/medlem och 

medianen är 4121. De tre föreningar som tränar högre än medel bedriver samtliga barn- och 

ungdomsverksamhet där en förening har ett seniorlag22.  

 

På pojk/herrsidan har MFF en träningsintensitet på 58 aktiviteter/medlem. Medel och median 

på pojk/herrsidan är samma det vill säga 53 aktiviteter/medlem23. Hela elva föreningar24 har 

en högre träningsintensitet än MFF. Fem av dessa föreningar har endast seniorverksamhet 

(division 2-6)25. Övriga sex föreningar har både verksamhet för barn, unga och seniorer. Att 

föreningar önskar erbjuda en hög träningsintensitet, det vill säga flera träningspass i veckan, 

går i linje med de uttryckta önskemål föreningar har vid ansökan om schemalagda 

träningstider. Som seniorlag finns det en större möjlighet att boka extra träningspass efter 

klockan 20.00 på vardagar då det här ofta finns tider kvar när schemaläggningen är fastställd. 

För barn och unga, som oftast önskar träna före kl. 20.00, är planerna i majoritet fullbokade. 

Det innebär att föreningarna, efter schemaläggning, internt omfördelar de schemalagda 

 

 
20 Framtagna siffror utgår ifrån föreningars inrapporterad verksamhet ”fotboll”. En förening som rapporterat in fotbollsverksamhet som ”träning” 

saknas därmed i statistiken. Det innebär att måttet träningsintensitet kan komma att justeras vid en mer djupgående analys av inrapporterade 
deltagartillfällen.  

21 Har ej räknat med föreningar som haft 25 eller färre deltagartillfällen/medlem under 2021. 
22 De föreningar som tränar mer än medel är Husie IF, Malmö IKF och Heleneholms SK. Endast Husie IF har ett seniorlag (division 3), övriga 

föreningar har endast barnverksamhet för flickor. 
23 Har ej räknat med föreningar som haft 25 eller färre deltagartillfällen/medlem under 2021. 
24 FC Möllan, Saba Palestina, NK Croatia, FBK Balkan, BK Olympic, Limhamns FC, FC Rosengård 1917, KSF SIRBIJA, Heleneholms SK, FC 

Bellevue, och Kvarnby IK. 
25 FC Möllan, Saba Palestina, NK Croatia, FBK Balkan och KSF SIRBIJA 
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tiderna. Det finns idag inget bra sätt att kontrollera föreningarnas omfördelning av 

träningstider.  

 

Ekonomisk kartläggning 
Enligt Fritidsnämndens regelverk Föreningsstöd26 ska registrerade och bidragsberättigade 

föreningar ekonomiska redovisning utföras enligt, det som Skatteverket definierar som, god 

redovisningssed och den ska ge en tydlig bild av föreningens ekonomi. Föreningarna ska i 

resultat- och balansräkningen redovisa vad som är medlemsavgift och vad som är 

terminsavgifter. Till denna rapport ombads 40 fotbollsföreningar att skicka in sina 

årsredovisningar avseende åren 2018, 2019 och 2020. De inkomna handlingarna granskades 

och sammanställdes. Kontrollen konstaterade att kvalitén och detaljnivån i redovisningarna 

skiljer sig åt markant. Kvalitetsskillnaderna gör att det är svårt att dra några slutsatser utifrån 

de inkomna årshandlingarna. Generellt har intäkterna för fotbollsföreningarna ökat från 2019-

2021. Flera föreningar minskade sina intäkter under 2020. Detsamma gäller föreningarnas 

utgifter. Dessa har generellt ökat från 2019 till 2021. En förklarande faktor kan vara att under 

2020 och delar av 2021 tilläts inte seriespel, cuper eller liknande aktiviteter på grund av 

pandemin. Dessa aktiviteter är ofta en stor inkomstkälla, men också utgiftspost för en 

förening.  

 

I denna rapport görs en kort redovisning av föreningarnas medlems- och träningsavgifter samt 

sponsring.  

Medlems- och träningsavgifter 

En studie från 2009 gjord av Riksidrottsförbundet (RF) visade att medlems- och 

träningsavgifterna i föreningarna hade ökat med 16% under perioden 1994 – 2009. 

Medlemsavgifter, försäljning och arrangemang stod för hela 77% av föreningarnas intäkter. 

(Riksidrottsförbundet, 2009) CIFs rapport från 2014 konstaterar att utvecklingen har fortsatt i 

samma riktning. Kostnaderna ökar i takt med att verksamheterna kommersialiseras. Med det 

menar Wagnsson och Augustsson (2014) att kraven på föreningarnas verksamhet har ökat 

utifrån föräldrarnas perspektiv. Aktiviteterna förväntas hålla en hög nivå och kraven på den 

ideella ledaren ökar. Det medför att föreningarna utökar sina camper, träningsläger och övriga 

aktiviteter som anses främja medlemmarnas färdigheter inom sin idrott (Wagnsson & 

Augustsson, 2014). Sedan 2019 har Riksidrottsförbundet skickat ut enkäter för att undersöka 

vilka kostnader svenska hushåll har idag för sin idrotts- och motionsverksamhet. 

Sammanställning av enkätsvaren visar att när det kommer till idrott så spenderar män mer 

pengar än kvinnor och den totala kostnaden har ökat27. Den högsta kostnaden är 

träningsavgift, därefter kommer utrustning, kläder och skor. Träningsavgiften är drygt 2000 

kr/år.28 (Centrum för idrottsforskning, 2023)  

 

Även om det är ett krav enligt föreningsstöd att medlemsavgifter ska redovisas i 

årsredovisningen, så saknades uppgiften i flera föreningarnas handlingar. Information 

 

 
26 Regelverk vilket beskriver förutsättningar för registrering och bidragsgivning. Utgår ifrån Kommunfullmäktiges Regler och riktlinjer för Malmö stads 

stöd till idéburen sektor. Föreningsstöd uppdateras årligen.  
27 Kostnaderna som redovisas är självuppskattade uppgifter. 
28 Denna siffra innefattar samtliga typer av träning som genomförs både i privat och ideell regi. 



 

 

gällande medlems- och träningsavgift har därför insamlats via föreningarnas hemsidor, 

inrapporterad information i Rbok samt kontrollfrågor via mejl till föreningarna. Svaret och 

information som Idrottsenheten fått har varierat. Det är svårt att få föreningarna att vara öppna 

kring vad som gäller deras ekonomi.  

 

Sammanställning nedan avser endast medlems- och träningsavgift. Det varierar stort mellan 

föreningarna i vilken utsträckning som tränings- och matchkläder ingår i avgifterna eller ej. 

Det innebär att det i flera fall är så att kostnad för tränings- och matchkläder tillkommer29.  

 
Medlemsavgift 2022 Fotbollsskola (5–7 år)  10–12 år Junior / senior (16<) 

Lägsta summa 150 kr 200 kr 300 kr 

Högsta summan 4459 kr 5259 kr 5259 kr 

Medel 1039 kr 1602 kr 1784 kr 

Median 800 kr 1400 kr 1550 kr 

 

Sammantaget kan vi konstatera att kostnaderna för att vara aktiv medlem i en fotbollsförening 

skiljer sig stort. RFs beräkning att träningskostnad drygt 2000 kr/år ser ut att stämma även i 

Malmö.  

 

Genom att bryta ner avgifterna på stadsdelsnivå kan vi se hur avgifterna skiljer sig åt utifrån 

vilken stadsdel i Malmö föreningen är verksam. Då inte samtliga föreningar redovisat sin 

medlemsavgift finns antalet redovisade föreningar/stadsdel sammanställda längst ned i 

tabellen.  

 

 
 

Rosengård har den lägsta avgiften och Västra Innerstaden den högsta. Vi kan konstatera att 

övriga stadsdelar har en mer jämn fördelning sett till medelvärdet och medianen. 

 

Robertsson och Hvenmark (2014) studerade på vilket sätt föreningarna marknadsförde sig och 

på vilka grunder föreningarna beslutade om medlems- och träningsavgifterna. Robertsson och 

Hvenmark konstaterade att marknadskrafterna i form av föräldrarnas förväntningar och 

utvecklingen av synen på det ideella skapat en motsättning som föreningarna måste förhålla 

sig till. Föreningarna önskade inte höja sina avgifter, men krav på avlönad personal, service 

och tjänster medförde att avgifterna höjdes mer än vad föreningarna egentligen önskade. De 

 

 
29 Kostnad för träningskläder är ca 1000–1500 kr (träningsoverall, t-shirt, strumpor och shorts) och matchställ kostar ca 450-600 kr 

 . Centrum Fosie Husie Hyllie Kirseberg Limhamn-Bunkeflo Oxie Rosengård Södra Innerstaden Västra Innerstaden

Fotbollsskola (5-7 år) Lägst 1700 500 800 150 600 500 950 326 800 329

Högst 1700 900 1100 1700 1800 1500 950 600 1800 4459

Medel 1700 733 967 714 983 1135 950 465 1300 2313

Median 1700 950

10-12 år Lägst 2000 900 1800 200 900 550 1200 600 800 2150

Högst 2000 1700 1950 2533 2000 2300 1200 600 2000 5259

Medel 2000 1300 1875 1430 1283 1543 1200 600 1400 3705

Median 2000 1200 600

Junior/Senior (16<) Lägst 2400 1000 2150 300 950 800 1600 600 2000 2300

Högst 2400 2300 2200 2500 2500 3200 1600 600 2500 5259

Medel 2400 1458 2175 1417 1517 1742 1600 600 2250 3780

Median 2400 1600 600

Antal föreningar 1 3 3 6 3 6 1 2 2 2
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ökade kostnaderna inom idrotter kommer medföra att ojämlikheten inom idrotten kommer öka 

(Robertsson & Hvenmark, 2015) 

Sponsring 

Utifrån de inskickade årshandlingarna var det möjligt att utläsa hur mycket intäkter 

föreningen haft i form av sponsring i cirka 20 föreningars handlingar. LB07 är en av de 

föreningar som inte redovisar sin sponsring separat. Föreningen har gjort en resa från att gå 

med -4,5 miljoner i förlust till 1,5 miljoner i vinst vilket kan tyda på att det finns en 

sponsrings-post som inte redovisas separat i årsredovisningen30. Det vi ana är att sponsring 

kan vara väldigt personbundet. När Örestads FF bildades 202031 minskade FC Bellevues 

sponsring kraftigt.  

 

 
  

 

 
30 Föreningens damlag spelade i Damallsvenska 2017-2019 och valde att lägga ner verksamheten när laget föll ur serien. Detta är givetvis även en 

faktor som påverkat föreningens ekonomiska resultat.  
31 Två av FC Bellevues flicklag F10 och F11 lämnade föreningen och bildade en egen, Öresunds FF. Öresunds FF lagde 2022 ner sin verksamhet 

och de kvarvarande flickorna gick 2023 in i Lilla Torg FFs befintliga verksamhet.  



 

 

Utveckling stadsdelar 
 

I detta avsnitt presenteras Malmö Stads demografiska utveckling, fritidsförvaltningens 

anläggningar och planerad anläggningsutveckling samt vilka föreningar som är verksamma 

utifrån Malmö Stads stadsdelsindelning. Utgångspunkt är de föreningar som ansöker om 

träningstider samt har lag i seriespel. Tidsintervallet är 2018 till 2021 och bidragsberättigad 

malmöbo avser personer folkbokförda i området inom åldersspannet 4–25 år. Utvecklingen 

redovisas både procentuellt och med exakt antal individer. När det kommer till flickor är det 

mer relevant att se till förändringen av antalet individer då den procentuella ökningen blir 

väldigt hög. När det kommer till pojkar gäller det omvända, antalet individer är från början 

väldigt många vilket gör den procentuella förändringen mer relevant. Måttet 

aktivitet/deltagare visar vilken träningsintensitet som föreningen. Siffran visar ett genomsnitt 

på hur många gånger/år som en unik medlem i en förening har varit aktiv inom fotbollen.  

 

Centrum 

Demografisk utveckling 

Bidragsberättigade folkbokförda malmöbor i området Centrum har ökat med totalt 20 % 

(flickor 19% och pojkar 22%). Andelen unika medlemmar följer den demografiska ökningen 

när det gäller pojkarna (21%) men när det kommer till flickorna har det ökat med 74%. Att se 

till den procentuella utvecklingen ger dock en felaktig bild då antalet flickor inom fotbollen är 

mycket färre än antalet pojkar. Antalet medlemmar har ökat med 114 pojkar och 109 flickor. 

Centrum är ett av tre områden där befolkningen kommer öka i högre takt än i övriga Malmö. 

(McShane, 2022) 

Verksamma föreningar 

Det finns i Centrum endast en verksam fotbollsförening, Lilla Torg FF. Föreningens 

medlemmar är i majoritet folkbokförda i Centrum eller Västra Innerstaden. Lilla Torg FF har 

ökat på flicksidan när det kommer till antalet medlemmar och aktivitetstillfällen, men minskat 

på pojksidan. Däremot har antalet aktiviteter/medlem ökat för både flickor och pojkar. Lilla 

Torg FFs utveckling sett till antal medlemmar följer därmed inte den demografiska 

utvecklingen, men deras medlemmar har trots detta en ökad träningsintensitet. Antalet pojkar 

ser ut att öka utifrån föreningens inrapporterade närvaro för 2022.  

Anläggningar 

I Centrum finns endast en idrottsplats för fotboll, Mariedals IP. Närliggande idrottsplatser är 

Hästhagens IP (Västra Innerstaden) och Mellanhedens IP (Västra Innerstaden). Det finns 

diskussioner inom Malmö Stad att i samband med utvecklingen av Norra Hamnen att här 

anlägga en ny idrottsplats.  

Mariedals IP 

Mariedals IP har idag två fullstora planer, en konstgräsplan och en med naturgräs. 

Tävlingsplanen är godkända för spel till och med division 3. Lilla Torg FFs damlag (division 

2) spelar idag matcher på naturgräset med dispens. Konstgräsplanen är godkänd för spel till 

och med division 4.  
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Konstgräsplanen är planerad att läggas om under 2023/2024. Utöver detta planeras det för att 

anlägga en 5-manna konstgräsplan på det området som tidigare använts av 

förskoleförvaltningen. Den klubbstuga som finns på Mariedals IP disponeras av Lilla Torg 

FF.  

 

Fosie 

Demografisk utveckling 

Fosie är det enda område där den demografiska utvecklingen är oförändrad sett till andelen 

barn- och unga i åldern 4–25 år i förhållande till områdets totalt demografiska utveckling. 

Andelen aktiva fotbollsspelare har däremot ökat, flickor med 79% (99 individer) och pojkar 

med 21 % (227 individer). Hos flickorna har den stora ökningen skett i åldrarna 9–13 år.  

Verksamma föreningar 

I Fosie finns det åtta verksamma föreningar. Majoriteten av föreningarnas medlemmar är 

folkbokförda i Fosie med undantag för Korpen Malmö IF (Korpen). Två av föreningar, AIF 

Barrikaden och Kultur och Sport För. SRBIJA-Malmö (KSF SIRBIJA), har endast 

fotbollsverksamhet för seniorlag. Saba Palestina Kultur och Idrottsförening (Saba Palestina) 

har under åren haft ett pojklag och ett herrlag. Saba Palestina, efter inskickad ansökan om 

grundstöd 2023, blivit registrerad förening då de inte längre uppnår kraven på antal 

medlemmar 4–25 år som krävs för att kvarstå som bidragsberättigad medlem. KSF Prespa-

Birlik lade ner sin fotbollsverksamhet till säsongen 2023. Föreningen har tidigare haft både 

senior- och barnverksamhet på Heleneholms IP. Den stora minskningen av verksamhet för 

samtliga lag kan vara en effekt av pandemin. 

 

De stora barn- och ungdomsverksamheterna bedrivs av Heleneholms SK, BK Olympic och 

Malmö Idrotts Kulturella Förening (Malmö IKF). Heleneholm SK och Malmö IKF har både 

ökat antalet flickor i sina verksamheter. Under perioden 2018–2021 bröt sig flera flicklag ur 

BK Olympic och startade föreningen FC Champions. FC Champions har tyvärr lagt ner sin 

verksamhet och BK Olympic rapporterade att de, under 2022, hade 37 flickor32 i sin 

verksamhet. Heleneholms SK har minskat antal pojkar i sin verksamhet. Sett till föreningens 

inrapporterade deltagare för 2022 ser trenden ut att ha vänt, dock når de fortsatt inte upp till 

2018 år siffror.  

 

Korpen flyttade sin verksamhet från Mellanhedens IP till Lindängens IP under 2020. Flytten 

av föreningens fotbollsverksamhet sammanföll med coronapandemins restriktioner vilket kan 

ha påverkat föreningens tapp av medlemmar. Folkhälsomyndigheten och 

Riksidrottsförbundets restriktioner och rekommendationer avsåg främst tävlingsverksamhet 

för 18 år ålder och äldre, vilket är Korpens målgrupp och verksamhet. Majoriteten av 

föreningens fotbollsmedlemmar 2018 och 2021 var folkbokförda i Limhamn/Bunkeflo, Västra 

Innerstaden, Södra Innerstaden och Centrum. Mellanhedens IP är placerad i Västra 

 

 
32 Det går idag läget ej säkerställa hur många av dessa medlemmar som är malmöbor.  



 

 

Innerstaden. Korpen har under perioden 2018 till 2021 minskat sin fotbollsverksamhet med ca 

60% vilket är ett stort tapp. Föreningen har tappat medlemmar i samtliga stadsdelar i Malmö 

med runt 50%. Flytten till Lindängens IP har tyvärr inte medfört att antalet deltagare från 

Fosie har ökat i Korpens verksamhet, men det är den stadsdel där andelen medlemmar ej 

minskat i samma utsträckning som övriga (-28%)33. Det innebär att deltagande i en 

verksamhet är starkt knutet till närområdet även i de högre åldrarna. 

 

Till säsongen 2023 flyttades IFK Malmös herr- och juniorverksamhet flyttades från Malmö 

Stadion till Heleneholms IP. Eftersom IFK Malmö tappade sin plats i division 1 fanns det inte 

längre möjlighet att låta föreningens verksamhet fortsättas bedrivas på Malmö Stadion. 

Föreningens barn- och ungdomsverksamhet redovisas under Hyllie då verksamheten under 

2018–2021 bedrivits på Kroksbäcks IP.  

Anläggningar 

Gullviks IP 

Idrottsplatsen har idag en grusplan, en fullstor naturgräsplan samt två 7-manna gräsplaner. 

Idrottsplatsen används idag läget endast under ordinarie säsong då föreningarna ej använder 

grusplanen. Gräsplanen är godkänd för spel upp till och meddivision 2. En ny konstgräsplan 

planeras anläggas på befintlig grusplan. Konstgräsplanen blir en 11-manna eller 9-manna 

beroende på möjligheter att förskjuta planerad plan utifrån övriga fysiska begräsningar. Hela 

idrottsplatsen ingår i ett större utvecklingsprojekt utifrån projektet Equalizer34. Det planeras 

även att inom projektramen bygga utegym, ny basketplan, kortare löparslinga på 

anläggningen. Konstgräsplanen planeras anläggas 2023/2024. Det finns ingen klubbstuga på 

anläggningen idag.  

Heleneholms IP 

Idrottsplatsen har idag två fullstora naturgräsplaner, en konstgräsplan samt en grusplan. Både 

tävlingsgräset och konstgräset är godkända för spel i division 2. Träningsplanen är godkänd 

för spel till och med division 4. Den nya konstgräsplan som planerats anläggas på befintlig 

grusplan har pausats som en följd av beslutet att bygga en simhall på området. Den befintlig 

konstgräsplanen planeras läggas om, men tidsplan hänger samman med planering och 

placering av den nya simhallen. Heleneholms SK har klubbstugeavtal på den mötes- och 

kanslilokal som fritidsförvaltningen har på idrottsplatsen. Heleneholms IF (friidrott) äger och 

disponerar den fristående byggnad som finns på anläggningen. KSF Prespa-Birlik, KSF 

SIRBIJA och Malmö IKF har avtal på föreningslokaler som finns i Föreningarnas Hus 

(Ystadsvägen).  

Lindängens IP 

Lindängen IP har två konstgräsplaner, två naturgräsplaner, en grusplan samt ett bollfält för 

både cricket och fotboll. Tävlingsplanen är godkänd för spel upp till och med division 1. 

Träningsplanen är godkänd för spel till och med division 2 och konstgräsplanerna för division 

3. En ny konstgräsplan planeras anläggas på den kvarvarande grusplanen. Konstgräsplanen 

projekteras för att kritas för amerikansk fotboll eller rugby. Ingen av dessa idrotter har idag 

någon utomhusplan för sin verksamhet under vinterhalvåret. Den äldre konstgräsplanen på 

 

 
33 För mer information se sammanställning i bilaga Utveckling Korpen Malmö IF. 
34 För mer info se https://mau.se/nyheter/genom-att-stora-invanda-monster-kan-tjejer-trana-mer-utomhus/  

https://mau.se/nyheter/genom-att-stora-invanda-monster-kan-tjejer-trana-mer-utomhus/
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anläggningen planeras läggas om under 2024. 2020 anlades en sandfylld konstgräsplan på 

befintlig grusplan. Korpens verksamhet flyttades till denna plan och föreningen tecknad avtal 

med fritidsförvaltningen avseende tider för sin fotbollsverksamhet. Tävlingsarenan är BK 

Olympics hemmaplan för herrlaget i division 1, planen används även som matcharena för 

rugby. Både BK Olympic och Korpen har klubbstugor på Lindängens IP.  

 

Husie 

Demografisk utveckling 

Bidragsberättigade folkbokförda malmöbor i stadsdelen Husie har ökat med totalt 13% 

(flickor 10% och pojkar 15%). Andelen unika medlemmar är högre än den demografiska 

ökningen när det gäller både pojkar och flickor. Pojkar har ökat med 20% (136 individer) och 

flickorna har ökat med 78 % (112 individer). I Malmö stads befolkningsprognos för 2028–

2032 är Husie ett av de områden som beräknas växa mest som en följd av kommande 

utveckling av Jägersro och Fortuna. (McShane, 2022) 

Verksamma föreningar 

I området Husie bedrivs fotboll av tre föreningar 2018–2021; Husie IF, Kvarnby IK och KSF 

Kosova IF. KSF Kosova IF har ett seniorlag i herr division 4. De bedriver sin verksamhet 

under ordinarie säsong på Ellenborg IPs och försäsongen på Bäckagårdens IP. Föreningens 

medlemmar kommer i majoritet från Fosie.  

Husie IF och Kvarnby IK de föreningar som bedriver båda barn- och ungdomsverksamhet i 

stadsdelen. Båda föreningarna har seniorlag på både herr- och damsidan. Föreningarna har 

ökat antalet medlemmar på flicksidan, men Husie IF har tyvärr minskat på pojksidan. 

Föreningen ser dock ut att ha vänt den trenden 2022 utifrån de senaste inrapporterade 

deltagartillfällena. Att träningsintensiteten (aktivitet/deltagare) har minskat hos Kvarnby IK 

kan vara en effekt av att Bäckgårdens IP har begränsade öppettider som en följd av ett beslut 

från Miljöförvaltningen35 gällande buller. Föreningen har därmed färre timmar att fördela till 

sina aktiva medlemmar än övriga föreningar i Malmö.  

 

Anläggningar 

Förutom de befintliga anläggningarna i Husie finns det diskussioner kring att bygga en ny 

idrottsplats i det kommande Fortuna-området. Fortuna-området är ett av Malmös 

utbyggnadsområdet det vill säga ett område där det idag finns ett fåtal bostäder, men planeras 

att bygga nya bostäder för att utöka stadens yta (McShane, 2022).  

 

 
35 Diarienummer MN-2022-7294 



 

 

Ellenborg IP 

Ellenborg IP består av en fullstor naturgräsplan. Det innebär att anläggningen endast nyttjas 

under ordinarie säsong. Anläggningen är godkänd för spel upp till och med division 3. De 

senaste två säsongerna har även FC Möjligheten och Liria IFs ungdomsverksamhet36 

schemalagts på gräsplanen trots att de ej är berättigade grästider. Detta som en följd av att 

Rosengård Norra IPs konstgräsplan hållits stängd sedan november 2021. På Ellenborg IP 

finns ingen klubbstuga. 

Bäckagårdens IP 

Bäckagården IP består av två fullstora konstgräsplaner som båda är godkänd för spel upp till 

och med division 3. Båda planerna planeras att läggas om under 2024. Ingen ytterligare 

utveckling finns planerad. Kvarnby IK enda föreningens om schemaläggs på idrottsplatsen 

under ordinarie säsong. På anläggningen finns ingen klubbstuga. Kvarnby IK har 

klubbstugeavtal på en mötes- och kanslilokal som ligger i Bäckagårdens Sporthall.  

Husiegård IP 

Husiegård IP består av en fullstor konstgräsplan, två bollfält (5-manna) samt en fullstor 

naturgräsplan. Tävlingsarenan är godkänd för spel upp till och med division 2. 

Konstgräsplanen är godkänd för spel upp till och med division 3. Husie IF är den enda 

förening med barn- och ungdomsverksamhet som schemaläggs på idrottsplatsen. Husie IF 

efterlyser faciliteter (toalett och tillgång till rinnande vatten) i anslutning till konstgräsplanen. 

Omklädningsbyggnaden ligger 300 meter från konstgräsplanen något som upplevs som långt 

för ledaren att släppa iväg de yngsta medlemmarna själva. En mindre 3-spelsplan planeras att 

anläggas i anslutning till konstgräsplanen. På Husiegård Idrottshus (byggnad där 

omklädningsrum finns) finns tre kansli- och möteslokaler. Ingen av dessa hyrs ut till en 

fotbollsförening. Husie IF har kansli- och möteslokaler i byggnaderna som ligger i direkt 

anslutning till omklädningsrum och tävlingsarenan. Lokalen ligger i fastighet som Husie IF 

tidigare ägt, men sålt till en privat fastighetsägare.  

Bulltofta Motion 

På Bulltofta Motion finns det idag fyra fullstora bollfält och en cricketplan (cirkusplatsen). 

Under sommaren omvandlas två av bollfälten till handbollsplaner. Övriga två fotbollsplaner 

kritas endast vid bokning av fotbollsmatcher, vilka idag endast bokas av skolor. Inga 

fotbollsföreningar schemaläggs på de fyra bollfälten och planerna är inte matchgodkända för 

seriespel. Cricketplanen används och bokas av cricketföreningar.  

 

Hyllie 

Demografisk utveckling 

Hyllie är ett av de tre områden i vilken befolkningsökningen beräknas vara högre än i övriga 

Malmö. Bidragsberättigade folkbokförda malmöbor i området Hyllie har ökat med totalt 11% 

(flickor 11% och pojkar 10%). Andelen unika medlemmar är högre än den demografiska 

ökningen när det gäller både pojkar och flickor. Pojkar har ökat med 23% (206 individer) och 

flickorna har ökat med 81 % (118 individer).  

 

 
36 Föreningarnas deltagare redovisas i området Rosengård. 
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Verksamma föreningar 

I Hyllie finns det elva fotbollsföreningar och fem anläggningar. Malmö Idrottsklubb (Malmö 

IK), Bosnien Hercegovina Sport Klubb (BHSK), NK Croatia och FF VUK har endast 

verksamhet på seniornivå (herr). FF VUK är verksam på Lindeborgs IP och övriga tre 

bedriver verksamhet på Kroksbäcks IP. FF Vuk och Malmö IKs medlemmar är bosatta i 

Hyllie. De övriga tre föreningarna har i majoritet medlemmar från Fosie, Rosengård och 

Limhamn-Bunkeflo. Det är endast NK Croatia som har haft seriespelande lag på damsidan. 

Detta damlag lades tyvärr ner till säsongen 2022. 

 

Ariana FC och IFK Malmö Fotbollsklubb (IFK Malmö) är de två föreningar som bedriver 

barn- och ungdomsverksamhet på Kroksbäck IP. IFK Malmös verksamhet flyttades till 

Mellanheden IP under säsongen 2023. Detta var möjligt då Mellanheden IP blev bokningsbar 

i tre delar samt som en förberedelse inför en omläggning av Kroksbäcks konstgräs37. IFK 

Malmös medlemmar är folkbokförda i Hylle, Fosie men även Centrum. IFK Malmös senior- 

och juniorverksamhet flyttades till säsongen 2023 från Malmö Stadion till Heleneholm IP. 

Detta som en följd av att föreningens seniorlag gick ner i division 2 samtidigt som Ariana FCs 

herrlag gick upp i division 1. Ariana FCs grundades 2015 och deras verksamhet har växt 

under de senaste åren. Under säsongen 2023 har föreningen satsat extra på flickor38. Eftersom 

det är en ung förening är det svårt att dra några slutsatser i jämförelsen mellan 2018 och 2021, 

men vi kan dock konstatera att Ariana FCs positiva medlemsutveckling ser ut att hålla i sig 

även 2023. Den större majoriteten av Ariana FCs medlemmar är folkbokförda i Hyllie.  

 

Lindeborgs FF 1948, och Kulladals Fotbollsförening (Kulladals FF) är de föreningar som 

bedriver barn-och ungdomsverksamhet på Lindeborgs IP. Lindeborgs FF bedriver främst 

barn- och ungdomsverksamhet men har även ett herrlag. Damlaget har tyvärr lagt ner sin 

verksamhet. Kulladals FF har schemalagts på Lindeborgs IP då träningstiderna på Kulladals 

IP ej räcker till den verksamhet som föreningen har idag. Majoriteten av både Kulladal FFs 

och Lindeborgs FFs medlemmar är bosatta i Fosie och Hyllie. 

 

Malmö Fotbollförening (MFF) har ett tydligt elitfokus på sin verksamhet. Föreningen 

påbörjade sin satsning på flick- och damverksamhet 2019. Precis som med Ariana FC är det 

därför inte relevant att se till förändringarna som skett mellan 2018 och 2021. Dock verkar det 

som att även MFF ökar 2023 på flicksidan. MFFs damlag spelar idag i division 1 och har 

precis som Ariana FC herrlag avancerat en serie per säsong. MFFs medlemmar kommer 

främst från Limhamn-Bunkeflo, Hyllie och Fosie.  

 

Hyllie Idrottsklubb (Hyllie IK) och FF Atletiko är de två föreningar som schemaläggs på 

Hyllie IP. Hyllie IK har verksamhet för både barn, unga och seniorer. Föreningen har junior- 

 

 
37 Kroksbäcks IP var planerad att läggas om under ordinarie säsong 2023, men tidsplan har förskjutits till försäsong 2023/2024. 
38 https://www.svt.se/nyheter/lokalt/skane/tjejer-pa-krokback (hämtad 2023-06-03) 

https://www.svt.se/nyheter/lokalt/skane/tjejer-pa-krokback


 

 

och senior på både herr -och damsidan. Majoriteten av Hyllie IKs medlemmar är bosatta i 

Limhamn-Bunkeflo. FF  

 

FF Atletiko startade sin verksamhet på Hyllie IP hösten 2020. Föreningen schemalades 

därefter på olika idrottsplatser de kommande säsongerna baserat på antalet tillgängliga 

träningstimmar på anläggningen och föreningens medlemsutveckling. När Hyllie IPs andra 

konstgräsplan stod klar januari 2022 tilldelades FF Atletiko åter träningstider på idrottsplatsen 

då den andra konstgräsplanen skapade utrymme för föreningen. FF Atletiko bedriver endast 

fotbollsverksamhet i de lägre åldrarna. Eftersom föreningen bildades 2020 går det inte att göra 

någon jämförelse mellan 2018 och 2021 FF Atletikos medlemmar är jämnt spridda över 

samtliga stadsdelar i Malmö. 

Anläggningar 

Stadionområdet  

Stadionområdet står inför en omfattande utveckling med både utomhus- och 

inomhusanläggning och området har ett starkt fokus på elitverksamhet.39 Idag finns det två 

fullstora konstgräsplaner, en dubbel hybridplan, två naturgräsplaner samt en inomhushall för 

fotboll (7-manna). Plan 10 (konstgräs) lades om 2021 och MFF har tecknat ett nyttjandeavtal 

på träningstider vardagskvällar samt helger. Det planeras att bygga en inomhushall för fotboll 

vilken kommer ersätta dagens befintliga inomhushall, Kombihallen. Plan 7 (naturgräs) 

kommer läggas om till hybridgräs. Utvecklingen av Malmö Stadions huvudarena utreds inom 

stadionprojektet. Huvudarenan är idag godkänd för spel upp till och med Allsvenskan. Övriga 

ytor är godkända för spel upp till och med division 3. Fotbollsytorna utvecklas tillsammans 

med MFF. På stadionområdet har IFK Malmö klubbstugeavtal. Avtalet omförhandlades 2023 

i samband med verksamhetens förflyttning till Heleneholms IP.  

Hyllie IP 

Hyllie IP består av en fullstor naturgräsplan, två konstgräsplaner samt tre bollfält (5-mann). 

Idrottsplatsen fick en andra konstgräsplan 2022. Den äldre konstgräsplanen planeras läggas 

om under 2023/2024. Tre nya bollfält (5-manna) har anlagts i anslutning till den nya 

konstgräsplanen. Tävlingsarenan är godkänd för spel till och med division 2. 

Konstgräsplanerna är godkända för spel upp till och med division 3. Klubbstugan på 

anläggningen hyrs idag av Hyllie IK. Klubbstugeavtalet är under omförhandling.   

Kroksbäcks IP 

Idrottsplatsen består av en naturgräsplan, en konstgräsplan samt en grusplan. Planerna är 

godkända för matchspel upp till och med division 3. Den befintliga konstgräsplanen planeras 

läggas om under 2023/2024. NK Croatia och Ariana FC har klubbstugeavtal på idrottsplatsen. 

Samtal pågår med Holma Kroksbäck Idrotts Förening40 gällande fritidsförvaltningens 

möjlighet att ta över eller hyra den klubbstuga som idag finns på området, men som ägs av 

föreningen.  

 

 
39 https://malmo.se/stadion (Hämtad 2023-06-03) 
40 Föreningen är sedan 2021-06-09 avregistrerad hos fritidsförvaltningen.  

https://malmo.se/stadion
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Lindeborgs IP 

På Lindeborgs IP finns det en naturgräsplan samt en konstgräsplan. Planerna är godkända för 

matchspel upp till och med division 3. Det finns inga beslutade utvecklingsplaner för 

anläggningen. Klubbstugan på idrottsplatsen har Lindeborgs FF klubbstugeavtal.  

Kulladal IP 

Idrottsplatsen har en konstgräsplan, en naturgräsplan samt två bollfält (5-manna). Planerna är 

godkända för matchspel upp till och med division 3. Det finns inga beslutade 

utvecklingsplaner för anläggningen. Kulladals FF har klubbstugeavtal på en kanslilokal som 

ligger på Kulladals Sporthall.  

 

Kirseberg 

Demografisk utveckling 

Bidragsberättigade folkbokförda malmöbor i området Kirseberg har minskat med totalt -2% 

(flickor -3 % och pojkar -2%). Befolkningsprognosen är dock att området kommer öka i 

antalet Malmöbor till 2027 (McShane, 2022). Andelen unika medlemmar som spelar fotboll 

ökar dock. Pojkar har ökat med 14% (47 individer) och flickorna har ökat med 40 % (40 

individer). Ökningen är lägre i Kirseberg än i övriga stadsdelar, vilket kan hänga samman 

med den negativa befolkningstrenden i gruppen 4-25 åringar. 

Verksamma föreningar 

I Kirseberg finns det tre fotbollsföreningar; Backarnas Fotbollsförening (Backarnas FF), 

Bollklubben Flagg (BK Flagg) och Malmö City FC. Backarnas FF och BK Flagg spelar under 

ordinarie säsong på Dalhems IP. Under försäsongen förflyttas deras verksamheter till 

Kirsebergs IP och Sorgenfri IP. Backarnas FF en av två föreningar i Malmö som endast 

bedriver flick- och damfotboll. Malmö City FC bedriver verksamhet på Kirsebergs IP och 

Sorgenfri IP (Södra Innerstaden)41. Kirseberg har totalt endast två ytor som används av 

föreningarna; Kirsebergs IPs konstgräsplan och Dalhems IPs naturgräsplan. På Dalhems IP 

delas naturgräset upp i två delar (7-manna) för att föreningarna ska ha möjlighet att träna med 

sin barn- och ungdomslag. Dessa lag är inte enligt fördelningsprinciperna berättigade träning 

på gräs, men då det saknas annan yta för lagen gör fritidsförvaltningen här undantag från 

denna princip. Det finns två grusplaner i området som inte används utöver de perioder då 

naturgräset ej går att nyttja under ordinarie säsong42. Trots brist på anläggningsytor växer 

föreningarna och antalet lag ökar. Det är endast Malmö City FC som har en negativ trend i 

antalet medlemmar på pojksidan. Denna trend ser dock ut till att vända utifrån inrapporterade 

deltagartillfällen 2022.  

 

Eftersom Kirseberg har ett begränsat utbud av anläggningar har föreningarna svårt att växa. 

Antalet medlemmar ökar vilket innebär att fler personer får träna samtidigt i större 

 

 
41 Malmö City FCs totala medlemmar och deltagartillfällen redovisas i detta avsnitt. Det har inte varit möjligt att särskilja vilka medlemmar och 

deltagartillfällen som har genomförts på respektive anläggning.  
42 Naturgräs är väderberoende. Det innebär att om våren är kall blir tillväxten av gräs låg och planen är ej spelbar i början av säsongen. Ordinarie 

säsong 2023 började enligt fördelningsprinciperna vecka 15, men föreningarna fick ej tillträde till gräsplanen förrän i mitten av vecka 16 pga att 
temperaturen varit låg och nederbörden var hög.  



 

 

utsträckning än i andra områden. Detta går att utläsa under ”förändring aktivitet/deltagare”. 

Träningsintensiteten backar. Majoriteten av Malmö City FC, Backarna FF och BK Flaggs 

medlemmar är bosatta i Kirseberg och Centrum. Malmö City har även ett stort antal 

medlemmar från Södra Innerstaden, en naturlig effekt av att föreningen även bedriver 

verksamhet på Sorgenfri IP. 

Anläggningar 

Dalhems IP 

Idrottsplatsen har idag en naturgräsplan och en grusplan. Gräsplanen är godkänd för spel upp 

till och med division 2. Det planeras att anläggas en ny konstgräsplan på den befintlig 

grusplanen under 2023. Behov finns att se över omklädningsutrymme då anläggningen idag är 

en anläggning som endast används under sommartid. Ett konstgräs innebär att anläggningen 

kommer användas året om. Idag har BK Flagg driftavtal samt klubbstugeavtal på anläggning.  

Bulltofta IP 

Idrottsplatsen består idag endast av en grusplan. Idrottsplatsen saknar helt omklädningsrum, 

förråd och övriga faciliteter. Den planerade konstgräsplanen pausades i avvaktan på beslut 

kring var simhall skulle byggas. Simhallen har beslutats byggas på Heleneholms IP. Ny 

tidsplan för Bulltofta IP har inte tagits fram 

Kirsebergs IP 

Idrottsplatsen har en konstgräsplan som är godkänd för spel upp till och med division 3. 

Malmö City FC har driftsavtal och klubbstugeavtal på anläggning. Det finns inga beslutade 

utvecklingsplaner för anläggningen. 

 

Limhamn-Bunkeflo 

Demografisk utveckling 

Limhamn-Bunkeflo är ett av de tre områden i vilket Malmö beräknar att antalet malmöbor 

kommer öka i högre takt än i övriga Malmö. (McShane, 2022) 

Under 2018–2021 har antalet bidragsberättigade (folkbokförda malmöbor) i stadsdelen ökat 

med totalt 19% (flickor 20% och pojkar 18%). Andelen unika medlemmar är högre än den 

demografiska ökningen när det gäller fickor, men lägre när det kommer till pojkar har ökat 

med 9% (189 individer) och flickorna har ökat med 37 % (226 individer). 

Verksamma föreningar 

I Limhamn-Bunkeflo är sex föreningar verksamma. På Limhamns IP är IF Limhamn 

Bunkeflo 2007 (LB07), Limhamn Football Club (Limhamn FC) och Limhamns FF 

verksamma. Limhamns FC bildades 2019 som en utbrytare ifrån FC Bellevue. IFK 

Klagshamn har hela sin verksamhet på Klagshamns IP under ordinarie säsong och flyttar 

verksamheten till Pilbäcks IP samt Kunskapsportens Arena under försäsongen. Tygelsjö IK 

bedriver sin verksamhet på Pilbäcks IP under samtliga säsonger. Både IFK Klagshamn och 

Tygelsjö IK rapporterar negativ trend sett till antalet medlemmar. Denna trend ser ut att vända 

utifrån 2022 års inrapporterade närvaro. Bunkeflo FF är verksam på Bunkeflo IP tillsammans 

med LB07. Samtliga föreningar i Limhamn-Bunkeflo har lag i seriespel på både senior- och 



 

 

 

FRITIDSFÖRVALTNINGEN 

205 80 Malmö, Telefon 040–34 10 00 

E-post fritid@malmo.se 

www.malmo.se 

barnnivå. De aktiva medlemmarna är också i majoritet boende i stadsdelen Limhamn-

Bunkeflo.  

 

LB07 är den särdeles största fotbollsföreningen i Malmö. Föreningen bedriver verksamhet på 

både Limhamns IP och Bunkeflo IP. Tyvärr går det ej att, utifrån föreningens inrapporterade 

deltagartillfälle, särskilja vilken grupp som tränar på respektive anläggning, därför redovisas 

hela LB07s verksamhet på Limhamns IP. LB07 låg i Damallsvenskan 2017–2019. När laget 

trillade ner i Elitettan valde föreningen att lägga ner damverksamheten av ekonomiska skäl. 

Damverksamheten startades upp igen 2021.43  

Anläggningar 

Förutom de befintliga anläggningarna i Limhamn-Bunkeflo pågår det diskussioner kring att 

bygga en ny idrottsplats i Vintrie. Vintrie ligger i nära anslutning till Hyllie.  

Limhamns IP 

Limhamns IP består av två fullstora konstgräsplaner och två bollfält (5-manna). Plan 1 är 

godkänd för spel upp till och med division 1. Plan 2 är godkänd för matchspel upp till och 

med division 3. En ny konstgräsplan (7-manna) planeras anläggas på befintlig grusplan. En 

mindre aktivitetsyta (3-manna) anläggs på området. Bollfälten har som en följd av 

tennisbanornas utvidgning flyttas på området och håller på att utvecklas. Plan 1 upprustades i 

samband med LB07s avancemang till Damallsvenskan 2017.  Limhamns FF, Limhamns FC 

och LB07 har alla klubbstugeavtal på anläggningen.  

Klagshamns IP 

Idrottsplatsen har en fullstor naturgräsplan (tävlingsarena) och tio bollfält. Av dessa 10 

bollfält är en kritad för 11-manna fotboll och denna är godkänd för matchspel upp till och 

med division 3. Tävlingsarenan är godkänd för matchspel upp till och med division 2. Det är 

planerat att en ny konstgräsplan ska anläggas på ett av de större bollfälten. Anläggningen 

används idag endast under ordinarie säsong. Ett konstgräs kommer innebära att anläggningen 

används året runt vilket innebär att även anläggningens övriga faciliteter som 

omklädningsrum och förråd bör ses över. IFK Klagshamn äger det fält där majoriteten av 

bollfälten är placerade. Det finns ett driftsavtal vilket medför att det är fritidsförvaltningens 

driftenhet som sköter hela anläggningen. IFK Klagshamn har kansli- och möteslokal på 

anläggningen.  

Bunkeflo IP 

Idrottsplatsen består av två naturgräsplaner, en konstgräsplan samt tre bollfält (5-manna). 

Konstgräsplanen anlades 2017. Den befintliga planen förlängdes vilket medförde att planen 

idag är bokningsbar i tre stora 7-mannaplaner förutom 11-manna. En ordinarie 11-mannaplan 

delas endast i två 7-manna. Förlängningen av planen möjliggör att fler lag kan träna än vad 

som är möjligt på en ordinarie konstgräsplan. Träningsgräset och konstgräsplanen är godkänd 

 

 
43 https://lb07.se/om-klubben/historia/ (hämtad 2023-06-03) 



 

 

för matchspel upp till och med division 3. Tävlingsplanen är godkänd för matchspel upp till 

och med division 2. LB07 har klubbstugeavtal på anläggningen kansli- och möteslokal.  

Pilbäcks IP 

Idrottsplatsen anlades 2016/2017 i samband med att Pilbäcksskolan byggdes. På våren 2023 

byggdes en byggnad med omklädningsrum och förråd. Tidigare har verksamheten varit 

hänvisats till att använda omklädningsrummen i sporthallen vilket skapat utmaningar sett till 

behov vid matcher (både inne och ute) men även smuts vid dålig väderlek. Det finns ingen 

klubbstuga på anläggningen och planen är godkänd för matchspel upp till och med division 3. 

Kunskapsportens Arena 

Kunskapsportens Arena är en inomhushall för fotboll och tre 5-mana planer. Kunskapsportens 

Arena ägs av Kunskapsporten Bunkeflo AB. Fritidsförvaltningen har tecknat 

nyttjanderättsavtal avseende träningstider 17 veckor under försäsongen44. 

 

Oxie 

Demografisk utveckling 

Bidragsberättigade folkbokförda malmöbor i Oxie har ökat med totalt 10% (flickor 11% och 

pojkar 10%). Andelen unika medlemmar i är högre än den demografiska ökningen när det 

gäller både pojkar och flickor. Pojkar har ökat med 20% (80 individer) och flickorna har ökat 

med 44 % (40 individer) 

Oxie är den stadsdel i vilket befolkningsökningen kommer vara i princip oförändrad 2022–

2023 enligt Malmö Stads befolkningsprognos. (McShane, 2022) 

Verksamma föreningar 

Det finns endast en verksam fotbollsförening i Oxie, Oxie Sportklubb (Oxie SK). Föreningen 

bedriver verksamhet på stadsdelens båda anläggningar, men den huvudsakliga bedrivs på 

Oxievångs IP. Majoriteten av föreningens medlemmar är folkbokförda i Oxie, endast ett fåtal 

är bosatta i andra stadsdelar. Föreningen bedriver barn- och ungdomsverksamhet och har 

seniorlag på herrsidan i division 6 samt motionsserien. Föreningen har inget damlag på 

seniornivå, men har 2023 fyra flicklag varav det äldsta är F15.  

Anläggningar 

Oxie IP 

På Oxie IP finns det en fullstor naturgräsplan. Planen har en tendens att bli vattensjuk vid 

nederbörd vilket medfört att de föreningar som tilldelats träningstider på idrottsplatsen har 

önskat andra anläggningar till kommande säsonger. Det finns ingen klubbstuga på 

anläggningen och planen är godkänd för matchspel upp till och med division 3. 

 

 
44 Fritidsnämnden har möjlighet att nyttja fotbollshallen från november till mars året efter under följande 17 veckor: 45-50, 2-7 samt 9-13, med 

undantag för påsklovsveckan, om den infaller under vecka 9-13. Detta innebär att fritidsnämnden har tillgång till hallen 272 timmar per säsong, 
med undantag för år då påsklovet infaller under vecka 9–13, då antalet timmar dessa säsonger är 256.  
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Oxievångs IP 

Oxievångs IP har idag en fullstor konstgräsplan, en grusplan samt två bollfält (5-manna). 

Konstgräsplanen är godkänd för matchspel upp till och med division 3.  En ny konstgräsplan 

är planerad att anläggas på befintlig grusplan. Den äldre konstgräs planeras bytas ut under 

2024. En mindre aktivitetsplan i konstgräs (3-mann med sarg) har anlagts på anläggningen 

och är mycket uppskattad av föreningen. Aktivitetsplanen är inte bokningsbar och 

schemaläggs inte. Oxie Sk har kansli- och möteslokal på anläggningen.  

 

Rosengård 

Demografisk utveckling 

Bidragsberättigade folkbokförda malmöbor i området Rosengård har minskat med totalt -4% 

(flickor -4 % och pojkar -5%). I Malmö Stad befolkningsprognos för 2028–2032 lyfts dock 

Rosengård som ett av de områden där antalet Malmöbor förväntas öka mer än i övriga. Detta 

som en följd av den planerade utbyggnaden av Amiralsstaden. (McShane, 2022) Andelen 

unika medlemmar som spelar fotboll ökar dock. Pojkar har ökat med 13% (97 individer) och 

flickorna har ökat med 75 % (113 individer). Ökningen av pojkar är bland de lägsta vilket kan 

hänga samman med den negativa befolkningstrenden. Ökning av andelen flickor är över 

medel i staden.  

Verksamma föreningar 

I Rosengård finns fyra verksamma föreningar; FBK Balkan, FC Möjligheten, FC Rosengård 

1917 och Liria IF. Alla fyra föreningar bedriver barn- och ungdomsverksamhet och samtliga 

föreningars medlemmar är i majoritet bosatta i Rosengård. Liria IFs seniorlag gick samman 

med Saba Palestina till säsongen 2023 och bedriver numera denna verksamhet på 

Heleneholms IP. Samtliga föreningar ökar i antalet medlemmar förutom FC Rosengård 1917 

och Liria IF som backar på pojksidan. För FC Rosengård 1917 verkar det vara en tillfällig 

trend att antalet pojkar minskar, i närvarorapporteringen för 2023 ökar de åter.  

 

FC Möjligheten och Liria IF bedriver sin huvudsakliga verksamhet på Rosengård Norra IP. 

Som en följd av att idrottsplatsens konstgräs är stängd har verksamhet flyttat till 

naturgräsplanen, men också Ellenborgs IP och Rosengård IP. På Rosengårds Norra IP delas 

naturgräset upp i två delar (7-manna) för att föreningarna ska ha möjlighet att träna med sin 

barnlag. Dessa lag är inte enligt fördelningsprinciperna berättigade träning på gräs, men då det 

saknas annan yta för lagen gör fritidsförvaltningen här undantag från denna princip. 

Föreningarnas ungdomsverksamhet är flyttad till Ellenborgs IP och föreningarnas 

seniorverksamhet är flyttade till Heleneholms IP respektive Kirsebergs IP.  Effekten av att 

konstgräsplanen på norra hålls stängd är att FC Rosengård 1917 tilldelats färre träningstider 

för att bereda plats för FC Möjligheten. FC Rosengård 1917 har tilldelats enstaka träningstider 

på Malmö IP för sina juniorlag.  

 



 

 

Rosengård är ett av de områden där antalet flickor öka mer än pojkar. En bidragande effekt 

kan vara att både FC Möjligheten och FC Rosengård45 under dessa år haft tydliga satsningar 

för att öka antalet flickor i verksamheten.  

Anläggningar 

Rosengårds IP 

På Rosengårds IP finns idag två fullstora naturgräsplaner, en konstgräsplan samt ett bollfält 

(9-manna). Tävlingsarenan (idag naturgräs) är projekterad för att läggas om till hybridplan. I 

samband med omläggningen kommer även anläggningen att förberedas för att bli godkänd för 

seriespel på högre nivå såsom ElitEttan och SuperEttan. Tävlingsplanen är godkänd för 

matchspel upp till och med division 2. Träningsplanen och konstgräsplanen är godkända för 

matchspel upp till och med division 3. Det finns inga övriga beslutade utvecklingsplaner för 

anläggningen. FC Rosengård 1917 har klubbstugeavtal på kansli- och möteslokal.  

Rosengård Norra IP 

Idrottsplatsen har en fullstor naturgräsplan, en mindre grusplan samt en fullstor konstgräsplan. 

Den befintliga konstgräsplanen har varit stängd sedan november 2021 på grund av den stora 

skaderisk som finns vid nyttjande. Det har genomförts markprover och dessa har gett initialt 

visat på förhöjda halter av giftiga ämnen. Tidsplan för omläggning av konstgräsplanen är ej 

fastställd som en följd av resultat av markproverna. I samband med att den befintliga 

konstgräsplanen läggs om kommer det även att läggas en ny konstgräsplan (9-manna) på den 

befintliga grusplanen. Naturgräsplanen används idag endast av barn- och ungdomsverksamhet 

och används som 7-manna planer. FC Möjligheten och Liria IF har båda klubbstugeavtal på 

anläggningen. 

 

Södra Innerstaden 

Demografisk utveckling 

Södra Innerstaden minskar i antalet bidragsberättigade malmöbor på samma sätt som 

Kirseberg och Rosengård. I Södra Innerstaden har antalet bidragsberättigade malmöbor 

minskat med hela -18% (flickor -18 % och pojkar -17 %). Södra Innerstaden är en av de två 

stadsdelar som ser ut att minska befolkningsmässigt fram till 2027. (McShane, 2022) 

Aktivitetsmässigt ökar dock både flickor och pojkar. Flickor har under perioden 2018–2021 

ökat med hela 94% (67 individer) och pojkarna med 16& (67 individer).  

Verksamma föreningar 

På Sorgenfri IP är FC Möllan och Malmö City FC verksamma under ordinarie säsong. Under 

försäsongen tilldelas även BK Flagg träningstider på anläggningen46. FC Möllan har ett lag, 

herr division 6 samt en nystartad fotbollsskola. Föreningen var under en period registrerad 

förening som en följd av att de ej uppnådde kravet på 25 bidragsberättigade medlemmar47. 

 

 
45 Kvinnliga ledare har vänt trend i Rosengård: ”Flickor i kö” - DN.SE 
 
46 Malmö City FC och BK Flaggs utveckling redovisas under avsnittet Kirseberg. 
47 https://malmo.se/download/18.2ee594701840eb8de6169df/1677487830976/F%C3%B6reningsst%C3%B6d%202023.pdf (Hämtad 2023-06-

03) 

https://www.dn.se/sport/kvinnliga-ledare-har-vant-trenden-i-rosengard-nu-star-flickorna-i-ko/
https://malmo.se/download/18.2ee594701840eb8de6169df/1677487830976/F%C3%B6reningsst%C3%B6d%202023.pdf
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Föreningen har därför ingen närvarorapportering för 2021 och någon jämförelse med 2018 

kan inte göras.  

Anläggningar 

Sorgenfri IP 

Sorgenfri IP består av en fullstor konsgräsplan som är godkänd för matchspel upp till och med 

division 3. Sorgenfri IP lades om till sandfylld konstgräsplan under 2021. Sorgenfri IP är en 

av de få anläggningar där konstgräsplanen är inräknad som skolgård. Det finns inga planerade 

nya planer eller utveckling av befintliga i Södra Innerstaden. Anläggningen saknar 

klubbstuga.  

 

Västra Innerstaden 

Demografisk utveckling 

Västra Innerstaden ökar i antalet bidragsberättigade malmöbor med 4% (flickor 2% och 

pojkar 4%). Västra Innerstaden är likt Södra Innerstaden en stadsdel i vilken antalet boende 

kommer att minska fram till 2027. (McShane, 2022) Andelen aktiva pojkar i föreningslivet 

minskar dock kraftig med -10% (55 individer) Denna minskning kan härledas till Korpens 

förflyttning från Västra Innerstaden till Fosie. Andelen aktiva flickor ökar dock med 54% (70 

individer).  

Verksamma föreningar 

I Västra Innerstaden är två föreningar verksamma; FC Rosengård och Football Club Bellevue 

(FC Bellevue). Båda föreningarna bedriver barn- och ungdomsverksamhet. FC Bellevue har 

nyligen startat ett herrlag som ligger i division 6. Föreningens medlemmar är bosatta i 

Limhamn-Bunkeflo och Västra Innerstaden. FC Rosengård har ett elitfokus på sin verksamhet 

och majoriteten av föreningens medlemmar är bosatta i Limhamn-Bunkeflo, Västra 

Innerstaden och Centrum.  

Anläggningar 

Malmö IP 

Malmö IP består av en fullstor konstgräsplan samt en helt ny 7-manna konstgräs har anlagts 

utanför arenan på en tidigare parkeringsplats. Det befintliga konstgräset på arenan kommer 

bytas sommaren 2023 och anläggningen är godkänd för matchspel upp till och med 

Allsvenskan. 

Mellanhedens IP 

Idrottsplatsen består av en fullstor konstgräsplan som är godkänd för matchspel upp till och 

med division 3. Konstgräsplanen lades om till en sandfylld konstgräsplan under 2022/2023. I 

samband med omläggning kritades planen så att den blivit delbar i tre delar (två stora 7-

manna och en liten 7-manna). Anläggningen saknar fasta omklädningsrum, dessa togs bort i 



 

 

samband med att Slottstadens sporthall renoverades. Idag står det en barack på idrottsplatsen i 

vilken det finns två omklädningsrum samt mindre förråd. Anläggningen har ingen klubbstuga.  

Hästhagens IP 

Idrottsplatsen består idag av en gräsplan som är utrustad enbart för Amerikansk Fotboll men 

som är godkänd för matchspel upp till och med division 2. Idrottsplatsen lämpar sig i 

dagsläget inte för att utvecklas för fotboll i de högre divisionerna (SuperEttan/Elitettan och 

uppåt) på grund av planerad byggnation av bostäder på EONs tidigare mark. Det pågår 

diskussioner på Fritidsförvaltningen kring huruvida det är möjligt att utveckla anläggningen 

till att bli en året runt anläggning för amerikansk fotboll och i samband med detta även 

möjliggöra för fotbollen att få träningsutrymme för de yngsta åldersgrupperna. Hästhagens IP 

kommer under 2023 få ett utegym. 
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Fotbollsförbundets övriga idrottsgrenar 

I detta kapitel kommer SvFFs övriga idrottsgrenar presenteras. Även idrottsgrenar som ej 

ingår i SvFFs officiella sammanställning av idrottsgrenar kommer presenteras då dessa utövas 

av föreningar i Malmö. I samtal med föreningar har frågan ställts huruvida de är intresserade 

av att starta upp verksamhet inom fotbollsförbundets övriga idrottsgrenar. Samtliga föreningar 

har svarat att det krävs tid, energi och framförallt en eldsjäl som brinner för just den 

idrottsgrenen för att det ska bli verklighet. Kanske är det också därför som de olika 

idrottsgrenarna inom fotbollen inte växer i den utsträckning som fotbollsförbundet önskat.  

Idrottsgrenar i Malmö 

Futsal 

Futsal är den idrottsgren inom fotbollsförbundet som är mest etablerad. 1994 arrangerade 

SvFF den första SM-tävlingen48. Det första herrlandslaget i futsal startades 2012 och 2014 

startade Svenska Futsalliga (SFL). Det första flicklandslaget (U17) startades 2016 och först 

2018 startades det första damlandslaget upp. Futsal har idag, enligt SvFF ca 150 000 

registrerade utövare i Sverige. Futsal spelas på parkett- eller sportgolv och spelplanen ska 

vara 20x40 meter, med handbollslinjering och handbollsmål. (Fotbollsförbundet, Futsal, 

2023) 

 

Futsal lades in i fördelningsprinciper 2019. Då var det endast med hänvisning till att 

Herrgårdens sporthall avsågs vara den inomhusanläggning i vilken futsal skulle prioriteras. 

2021 tillkom en idrottsspecifik fördelningstabell samt kravet att vid fördelning av 

träningstider skulle ansökande förening uppvisa att förening var en renodlad futsalförening 

eller att föreningen hade en specifik futsalsektion upprättad. I Rboks föreningsregister finns 

det 11 föreningar som anger att de bedriver futsal.49 Ingen av dessa föreningar bedriver 

seriespel för futsal. I schemaläggningen för 2020/2021 ansökte 5 föreningar om att bedriva 

futsal i fritidsförvaltningens anläggningar. Tre av dessa föreningar var berättigade 

schemalagda träningstider50. Under 2021 fanns det tre föreningar i Malmö som var anmälda 

till seriespel51; FC Rosengård 1917, Ensamkommandes Förbund Malmö och KSF Kosova IF. 

Ingen av nämnda föreningar rapporterade in deltagartillfällen med futsal som verksamhet 

under 202152. FC Rosengård 1917 har idag seniorlag på både herr- och damsidan.  
 

Enligt föreningarnas inrapporterade futsalaktiviteter har antalet medlemmar som utövar futsal 

ökat från 55 personer till 159 personer under en sju års period. Den förening som rapporterade 

in flest deltagartillfällen med futsal som verksamhet är KFUM Rörsjöstadens IF. KFUM 

Rörsjöstadens IF bedriver dock ingen tävlingsverksamhet utan endast motionsträning för barn 

och unga.  

 

 
48 1994-2005 benämns idrottsgrenen som ”5-manna inomhus” från 2006 byter SvFF till Futsal. 
49 8 idrottsföreningar, 2 mötesplatser och 1 kulturförening)  
50 KFUM Rörsjöstadens IF är den enda renodlade Futsalföreningen och två av föreningarna som ansökte om tider, FC Rosengård 1917 och 

Ensamkommandes Förbund Malmö, kan uppvisa att de har en specifik futsalsektion. 
51 Samtliga seriespel ställdes in under 2021 på grund av coronapandemin. 
52 2018 rapporterade KFUM Rörsjöstaden och AIF Barrikaden in futsalveksamhet. 2021 rapporterade KFUM Rörsjöstaden, Iranska Familje 

Förening, Anzen och Ideella Föreningen För Rättvisa (IFR) in futsal.  



 

 

 
 

Skånes Fotbollsförbund har under hösten 2022 anställt en projektanställd vars uppdrag är att 

bistå och driva utvecklingen av futsal i Skåne. Enligt Skånes Fotbollsförbund, har 

utvecklingen av futsal inte varit lika stark i Skåne som i övriga Sverige. Denna utveckling tror 

förbundet till stor del beror på att det i varit svårt för föreningar att få tillgång till träningstider 

inomhus. Föreningarna tränar endast Futsal när tävlingssäsongen är i gång vilket vid 

schemaläggning innebär att sporthallar lämnas tomma augusti-oktober och mars-maj.  

 

Futsal har i många kommuner ansetts vara inomhusfotboll och därmed inte varit berättigade 

schemalagda träningstider inomhus. På frågan avseende fusal som ställs till andra kommuner i 

Sverige53 svara samtliga att de hanterar futsal på samma sätt som övriga inomhusidrotter. 

Futsalens korta säsong kan dock medföra att de prioriteras lägre än de idrotter som har längre 

inomhussäsong. Växjö har likt Malmö även krav på att föreningen ska ha en futsalsektion 

eller vara renodlad futsalförening för att bli tilldelad träningstider. Inga av kommunerna 

upplever att verksamheten växer och därmed är det inte någon större fråga kopplad till 

anläggningarna och tillgång till träningstider.  

Gåfotboll 

Gåfotboll är SvFFs sätt att möjliggöra för människor att idrotta genom hela livet. Gåfotboll 

introducerades i Sverige under 2018. Grundprinciperna är att ingen spelare får springa eller 

tacklas, det finns inga avbytare eller målvakt. Gåfotbollen riktar sig till personer över 40 år. 

Verksamheten bedrivs främst i motionssamanhang, men matcher förekommer. Det anordnas 

inofficiella EM- och VM-turneringar och den ideella föreningen Sverige Walking Football54 

tar ut det svenska landslagen. Inger Eliasson (2022) lyfter i sin rapport om gåfotboll vikten av 

att föreningslivet utökar sina verksamheter till att möta samhällets alla åldersgrupper.  

Eliassons studie visade att verksamheten gav deltagarna en högre känsla av meningsfull fritid 

och bättre hälsa. (Eliasson, 2022) Kvarnby IK är idag den enda förening som erbjuder 

Gåfotboll till Malmöbor. Ingen förening har rapporterat in närvaro för gåfotboll 2018 eller 

2021.  

 

 
53 Jönköping, Växjö, Örebro, Umeå, Norrköping och Trelleborg svarade på frågan om futsal. 
54 https://www.walkingfootballsverige.com/ (hämtad 2023-01-20) 
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E-fotboll 

SvFF anordnar både eAllsvenskan55, Svenska eCupen56 och uttagningar till landslag. MFF är 

den förening i Malmö som deltar i SvFFs eAllsvenska och Svenska eCupen. Skånes FF har 

även under våren 2023 anordnat FIFA-turneringar i Skåne tillsammans med KappaBar. Dessa 

tävlingar ritade sig till ungdomar över 16 år. Skånes FF har även anordnat cuper för de yngre 

grupperna (7-12 år samt 13 år och uppåt)57. Inga föreningar rapporterar in några 

deltagartillfällen för efotboll. Det är en idrottsgren som attraherar fler pojkar än flickor.  

 

Övriga idrottsgrenar 

Beach Soccer 

Beach Soccer är en relativt ny sport inom svensk fotboll. Vid sidan av fotboll och futsal är 

Beach Soccer den tredje idrottsgrenen inom Svenska Fotbollförbundet. I Malmö finns det idag 

ingen förening som i sin närvarorapportering har angett Beach Soccer som aktivitet. Utifrån 

information på SvFFs hemsida har ingen förening från Malmö anmält lag till SM under de 

senaste åren. SvFF gör en större satsning för att utöka antalet Beach Soccer-planer i Sverige 

tillsammans med finansiering från Rörelsefonden. Ingen av dessa planerna kommer placeras i 

Skåne. (Fotbollsförbundet, Beach Soccer, 2023)  

Streetfotball 

Streetfotball är en metod för att aktivera och fånga upp de personer som inte deltar i det 

traditionella föreningslivet. Det är förenklade tävlingsregler och spelformen är 3 mot 3 och 

det spelas på valfritt underlag. Matchtiden är kort, ca 10 minuter. Streetfotball spelas som 

turningar och på ytor som räknas som spontanidrottsplatser. Oftast är turneringen annordnad 

av en etablerad förening i området. FC Rosengård 1917 har vid några tillfällen anordnat 

turneringar, men pandemin gjorde att projektet lades ned. Ingen Malmöförening är aktiv inom 

Streetfotboll idag.  

  

 

 
55 https://www.svenskfotboll.se/efotboll/ (hämtad 2023-06-05) 
56 https://www.efotboll.se/ecupen (hämtad 2023-06-05) 
57 https://www.skaneboll.se/tavling/e-sport/ (hämtad 2023-06-05) 

https://www.svenskfotboll.se/efotboll/
https://www.efotboll.se/ecupen
https://www.skaneboll.se/tavling/e-sport/


 

 

Analys och sammanfattning 
Fotboll är den största idrotten i Malmö på både pojk- och flicksidan, men med utmaningar när 

det kommer till ojämn könsfördelning samt elitfokus i låg ålder.  

Sammanfattningsvis ser vi att antalet medlemmar i fotbollsföreningarna ökar generellt i 

samtliga stadsdelar och föreningar. Antalet medlemmar i fotbollsföreningar ökar i högre grad 

än den demografiska ökningen. I Västra Innerstaden kan vi härleda minskningen av antalet 

medlemmar till flytten av Korpens verksamhet. I Rosengård och Limhamn-Bunkeflo har 

antalet flickor ökat i högre grad än antalet pojkar. De satsningar på flickor som föreningarna i 

dessa områden gjort har gett resultat.  

 

Träningsintensiteten har ökat sedan 2018. Många föreningar önskar träna mer än vad 

fördelningsprinciperna medger. Många har en träningsintensitet som ligger över MFF och FC 

Rosengård. Att medlemmar har en hög träningsintensitet minskar sannolikheten för att 

medlemmen har möjlighet att delta i någon annan idrotts- eller fritidsaktivitet. Antalet 

seriespelande lag är högre vilket ligger i linje med den ökning av medlemmar som 

föreningarna uppvisar. Idrottsenheten har under den senaste perioden fått flera indikatorer på 

att det finns ett flertal föreningar som i låg ålder börjar selektera och rekrytera medlemmar 

från andra föreningar. I denna fråga är det viktigt att fritidsförvaltningen tillsammans med 

övriga berörda organisationer (Skånes FF, Fotbollklubbarnas samorganisation i Malmö samt 

RF-SISU) har en samsyn kring hur denna fråga ska bemötas och hanteras utifrån uppställda 

regelverk och barnkonventionen. 

 

De ekonomiska förutsättningarna för föreningarna skiljer sig åt nämnvärt.  En konsekvens av 

kontrollen av föreningarnas årsredovisningar är att Fotbollsklubbarnas Samorganisation 

kommer ta fram ett utbildningsmaterial till sina medlemsföreningar för att de ska få en bättre 

kunskap i vad och hur en årsredovisning ska genomföras.  

 

De planerade nya anläggningarna är placerade i de områden där antalet 7–24 åringar är 

många. Utvecklingen att även anlägga mindre planer (9- och 7-spels) på ytor som idag inte 

används är positiv då dessa ytor främst kommer nyttjas av de yngre deltagarna och därmed 

minskar konkurrensen om träningstider på anläggningarna. Viktigt vid utveckling av 

anläggning är att göra en grundlig analys av anläggningens faciliteter så att dessa möter det 

förändrade behovet som kan uppstå när till exempel en sommaranläggning blir en ”året-runt”-

anläggning. Om samtliga planerade nya planer blir verklighet kommer antalet individer/7-

spelsplan minska ytterligare till 203258. 

 

 

 
58 Tabellerna redovisar antalet individer i åldersgruppen 4–25 år per konstgräsplan respektive naturgräs- eller hybridgräsplan 2011 och 2022. 

Stapeln för 2032 redovisar det prognostiserade antalet 4–25-åringar per plan under förutsättning att de nya konstgräsplaner som är beställda hos 
Serviceförvaltningen blir färdigställda. Övriga planer som finns i planeringen, men som inte är beställda, räknas inte in då det inte är klart vilken 
typ av underlag som kan bli aktuell. 
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Övriga idrottsgrenar som ingår i fotbollsförbundet växer inte nämnvärt i Malmö. När det 

kommer till futsal kan vi i samtal med Skånes Fotbollsförbund konstatera att förbund och 

förvaltning är i behov att föra närmre samtal med varandra för att mål och verkan inte ska 

krocka med varandra. Det berör främst föreningars förståelse för vilka anläggningar som är 

prioriterade för futsal men också för att fördjupa fritidsförvaltningens kunskap om futsal. En 

idrottsgren som ska bli intressant att följa är utvecklingen av Gåfotboll då gruppen 20–64 år är 

den störst växande i Malmö enligt befolkningsprognosen. (McShane, 2022) 
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Bilagor 

Bilaga – utveckling antal lag 
Sammanställning gjord av Skånes Fotbollsförbund september 2022.

 

Förening 2018 2022 Utveckling

AIF Barrikaden 3 3 0

Ariana FC 1 12 11

Backarnas Fotbollsförening 3 7 4

BK Olympic 11 24 13

Bollklubben Flagg 7 15 8

Bosnien Hercegovina Sport Klubb 1 2 1

Bunkeflo FF 5 4 -1

FBK Balkan 1 3 2

FC Möjligheten 7 22 15

FC Rosengård 2 15 13

FC Rosengård 1917 25 32 7

FF Atletiko Malmö 0 8 8

FF VUK 1 1 0

Football Club Bellevue 13 18 5

FIFH 0 0 0

Heleneholms SK 10 13 3

Husie IF 23 26 3

Hyllie Idrottsklubb 27 34 7

IF Limhamn Bunkeflo 2007 46 63 17

IFK Klagshamn 23 25 2

IFK Malmö Fotbollsklubb 9 9 0

KSF Kosova IF 1 1 0

KSF Makedonija 0 0 0

KSF Prespa Birlik 2 1 -1

Kulladals Fotbollförening 19 34 15

Kultur och Sport För. SRBIJA-Malmö 1 1 0

Kvarnby IK 23 32 9

Lilla Torg FF 28 31 3

Limhamn Football Club 0 10 10

Limhamns FF 1 18 17

Lindeborgs FF 1948 11 10 -1

Liria IF 5 4 -1

Malmö City FC 18 27 9

Malmö Fotbollförening 18 24 6

Malmö Idrotts Kulturella Förening 5 6 1

Malmö Idrottsklubb 0 1 1

NK Croatia 2 1 -1

Oxie Sportklubb 18 27 9

Saba Palestina 0 1 1

Tygelsjö IK 1 12 11

Öresunds FF 0 2 2

Totalt antal seriespelande lag 371 579 208

Utveckling 2018-2022 56%
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Bilaga – utveckling Malmö Korpen IF 
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Malmö Korpen fotbollsmedlemmar 2018-2021

2018 2021

2018 Stadsdel

Ålder Uppgift saknas Centrum V Innerstaden S Innerstaden Fosie Rosengård Kirseberg Limhamn/Bunkeflo Oxie Husie Hyllie Totalt/ålder

13 1 1

15 0

16 1 1 3 5

17 1 9 7 1 1 1 28 2 2 2 54

18 2 7 9 2 2 2 2 39 3 10 3 81

19 0 1 6 3 6 3 17 3 2 4 45

20 3 2 17 3 10 1 1 15 15 6 73

21 1 10 5 6 8 3 4 15 2 5 9 68

22 4 7 12 4 3 4 2 8 44

23 1 6 4 5 3 1 3 3 8 34

24 3 12 18 11 2 3 3 4 1 3 4 64

25 4 20 21 22 7 4 8 3 8 97

Totalt/stadsdel 19 75 99 56 43 14 19 133 11 45 52 566

2021 Stadsdel

Ålder Uppgift saknas Centrum V Innerstaden S Innerstaden Fosie Rosengård Kirseberg Limhamn/Bunkeflo Oxie Husie Hyllie Totalt/ålder

13 0

15 2 3 5

16 0 2 1 3

17 0 2 2 1 1 6

18 1 2 1 12 16

19 2 1 1 6 1 11

20 5 8 2 3 1 3 16 1 39

21 7 1 1 2 3 3 8 25

22 1 2 2 1 3 1 1 1 12

23 2 2 3 5 10 1 12 1 1 1 38

24 1 7 4 10 7 1 9 1 1 41

25 2 13 4 6 4 1 2 3 1 2 38

Totalt/stadsdel 5 42 22 26 31 5 13 65 6 12 7 234



 

 

Bilaga – total förändring 
närvarorapportering/stadsdelar 
Siffrorna avser inrapporterade unika medlemmar som under åren 2018-2021 deltagit i 

fotbollsverksamhet. Utgår ifrån individernas folkbokföreningsadress och är inte kopplad till 

vilken stadsdel föreningens verksamhet bedrivs.  

 

Stadsområde Förändring pojkar 2018-2021 Procentuell förändring pojkar 2018-2021 

Centrum 114 21% 

Fosie 227 21% 

Husie 136 20% 

Hyllie 206 23% 

Kirseberg 47 14% 

Limhamn-Bunkeflo 189 9% 

Oxie 80 20% 

Rosengård 97 13% 

Södra Innerstaden 67 16% 

Västra Innerstaden -55 -10% 

 
Stadsdel Totalt förändring flickor 2018-2021 Procentuell förändring flickor 2018-2021 

Centrum 109 74% 

Fosie 99 79% 

Husie 112 78% 

Hyllie 118 81% 

Kirseberg 34 40% 

Limhamn-Bunkeflo 226 37% 

Oxie 40 44% 

Rosengård 113 75% 

Södra Innerstaden 67 94% 

Västra Innerstaden 70 54% 

 

 

Under 2022 rapporterades det in 709 322 deltagartillfällen till fritidsförvaltningen, 560 575 

utfördes av pojkar och 148 747 av flickor. Totalt rapporterade Malmös föreningar in 

2 095 653 deltagartillfällen 2022. 34% av samtliga inrapporterade deltagartillfällen 2022 var 

fotbollsverksamhet. Dock bör det tilläggas att verksamhetsdata för 2022 inte är säkerställd59 

vilket innebär att siffrorna kommer justeras till kommande idrottsrapport.  

 

 

 
59 Det går idagsläget inte att säkerställa om deltagartillfällena är utförda av en malmöbo eller ej. Vi kan även se att vid inrapportering av 

verksamhet fotboll 2022 finns det fotbollsföreningar som rapporterat in sin verksamhet som ”träning” och inte ”fotboll” vilket innebär att 
föreningens deltagartillfällen inte är inräknade i ovan total avseende fotboll. 
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Bilaga – demografisk utveckling Malmö  

 
 

 
 

 
 

2018 Summa av 4-25 år kvinna Summa av 4-25 år man Summa av 4-25 år totalt

Centrum 5606 4872 10478

Fosie 6251 6597 12848

Husie 2934 3042 5976

Hyllie 4565 4680 9245

Kirseberg 1939 2149 4088

Limhamn-Bunkeflo 6703 7137 13840

Oxie 1927 2068 3995

Rosengård 4066 4308 8374

Södra Innerstaden 4493 4171 8664

Västra Innerstaden 3371 3172 6543

Totalsumma 41855 42196 84051

2021 Summa av 4-25 år kvinna Summa av 4-25 år man Summa av 4-25 år totalt

Centrum 6656 5958 12614

Fosie 6228 6607 12835

Husie 3238 3511 6749

Hyllie 5028 5193 10221

Kirseberg 1886 2104 3990

Limhamn-Bunkeflo 8035 8409 16444

Oxie 2137 2272 4409

Rosengård 3923 4082 8005

Södra Innerstaden 3664 3465 7129

Västra Innerstaden 3454 3345 6799

Totalsumma 44249 44946 89195

Förändring 2018-2021Summa av 4-25 år kvinna Summa av 4-25 år man Summa av 4-25 år totalt

Centrum 1050 1086 2136

Fosie -23 10 -13

Husie 304 469 773

Hyllie 463 513 976

Kirseberg -53 -45 -98

Limhamn-Bunkeflo 1332 1272 2604

Oxie 210 204 414

Rosengård -143 -226 -369

Södra Innerstaden -829 -706 -1535

Västra Innerstaden 83 173 256

Totalsumma 2394 2750 5144

Procent förändring 2018-2021 Summa av 4-25 år kvinna Summa av 4-25 år man Summa av 4-25 år totalt

Centrum 19% 22% 20%

Fosie 0% 0% 0%

Husie 10% 15% 13%

Hyllie 10% 11% 11%

Kirseberg -3% -2% -2%

Limhamn-Bunkeflo 20% 18% 19%

Oxie 11% 10% 10%

Rosengård -4% -5% -4%

Södra Innerstaden -18% -17% -18%

Västra Innerstaden 2% 5% 4%

Totalsumma 6% 7% 6%



 

 

Bilaga – utveckling föreningar/ stadsdelar  

  

2018 2021 2018 2021 2018 2021

Centrum Mariedals IP Lilla Torg FF Flicka 131 177 4531 6657 35 38 35% 47% 9%

Centrum Mariedals IP Lilla Torg FF Pojke 546 482 24663 23127 45 48 -12% -6% 6%

Fosie Gullviks IP Malmö IKF Flicka - 24 - 1274 0 53 - - -

Fosie Gullviks IP Malmö IKF Pojke 184 239 10664 13208 58 55 30% 24% -5%

Fosie Heleneholms IP Heleneholms SK Flicka 31 60 625 3497 20 58 94% 460% 189%

Fosie Heleneholms IP Heleneholms SK Pojke 339 223 15760 14035 46 63 -34% -11% 35%

Fosie Lindängens IP BK Olympic Flicka 45 20 9380 333 208 17 -56% -96% -92%

Fosie Lindängens IP BK Olympic Pojke 309 374 22812 29468 74 79 21% 29% 7%

Fosie Lindängens IP Korpen Malmö IF Flicka 39 34 440 273 11 8 -13% -38% -29%

Fosie Lindängens IP Korpen Malmö IF Pojke 509 181 7629 1847 15 10 -64% -76% -32%

Fosie Gullviks IP AIF Barrikaden Flicka 9 12 97 445 11 37 33% 359% 244%

Fosie Gullviks IP AIF Barrikaden Pojke 27 10 344 452 13 45 -63% 31% 255%

Fosie Lindängens IP KSF SRBIJA Pojke 40 23 3984 1503 100 65 -43% -62% -34%

Fosie Heleneholms IP Saba Palestina Flicka - 2 - 180 - 90 - - -

Fosie Heleneholms IP Saba Palestina Pojke - 42 - 3786 - 90 - - -

Fosie Heleneholms IP KSF Prespa Birlik Flicka 10 0 552 0 55 0 -100% -100% -100%

Fosie Heleneholms IP KSF Prespa Birlik Pojke 39 68 2844 1309 73 19 74% -54% -74%

Husie Ellenborgs IP KSF Kosova IF Kvinna 0 10 163 98 - 10 - -40% -

Husie Ellenborgs IP KSF Kosova IF Man 0 26 1191 944 - 36 - -21% -

Husie Bäckagårdens IP Kvarnby IK Kvinna 66 225 3785 9798 57 44 241% 159% -24%

Husie Bäckagårdens IP Kvarnby IK Man 485 569 29249 33550 60 59 17% 15% -2%

Husie Husiegårds IP Husie IF Kvinna 72 75 5953 3608 83 48 4% -39% -42%

Husie Husiegårds IP Husie IF Man 472 384 25219 21073 53 55 -19% -16% 3%

Hyllie Kroksbäcks IP BHSK Kvinna 16 0 1125 - 70 - -100% - -

Hyllie Kroksbäcks IP BHSK Man 62 41 4295 2170 69 53 -34% -49% -24%

Hyllie Kroksbäcks IP Malmö IK Kvinna 0 12 - 228 - 19 - - -

Hyllie Kroksbäcks IP Malmö IK Man 0 15 - 43 - 3 - - -

Hyllie Kroksbäcks IP NK Croatia Kvinna 24 21 1147 854 48 41 -13% -26% -15%

Hyllie Kroksbäcks IP NK Croatia Man 30 20 1166 1754 39 88 -33% 50% 126%

Hyllie Lindeborgs IP FF VUK Kvinna 2 2 81 66 41 33 0% -19% -19%

Hyllie Lindeborgs IP FF VUK Man 13 30 468 1577 36 53 131% 237% 46%

Hyllie Kroksbäcks IP Ariana FC Kvinna 0 48 - 140 - 3 - - -

Hyllie Kroksbäcks IP Ariana FC Man 9 253 72 8271 8 33 2711% 11388% 309%

Hyllie Kroksbäcks IP IFK Malmö Kvinna 0 34 - 404 - 12 - - -

Hyllie Kroksbäcks IP IFK Malmö Man 107 291 3498 14491 33 50 172% 314% 52%

Hyllie Hyllie IP Hyllie IK Kvinna 209 234 10529 7878 50 34 12% -25% -33%

Hyllie Hyllie IP Hyllie IK Man 513 501 24109 28691 47 57 -2% 19% 22%

Hyllie Hyllie IP FF Atletiko Kvinna - 0 - - - - - - -

Hyllie Hyllie IP FF Atletiko Man - 164 - 5638 - 34 - - -

Hyllie Lindeborgs IP Lindeborgs FF Kvinna 44 74 873 1899 20 26 68% 118% 29%

Hyllie Lindeborgs IP Lindeborgs FF Man 224 264 10835 8155 48 31 18% -25% -36%

Hyllie Kulladals IP Kulladals FF Kvinna 52 132 1618 5001 31 38 154% 209% 22%

Hyllie Kulladals IP Kulladals FF Man 403 537 21160 29009 53 54 33% 37% 3%

Hyllie Malmö Stadion MFF Kvinna 1 88 11 7783 11 88 8700% 70655% 704%

Hyllie Malmö Stadion MFF Man 253 382 16787 22089 66 58 51% 32% -13%

Kirseberg Dalhems IP Backarnas FF Kvinna 80 141 3093 4647 39 33 76% 50% -15%

Kirseberg Dalhems IP BK Flagg Kvinna 0 4 - 40 - 10 - - -

Kirseberg Dalhems IP BK Flagg Man 186 255 7529 9029 40 35 37% 20% -13%

Kirseberg Kirsebergs IP Malmö City FC Kvinna 40 77 1427 2421 36 31 93% 70% -12%

Kirseberg
Kirsebergs IP  

Sorgenfri IP
Malmö City FC Man 423 361 19501 16578 46 46 -15% -15% 0%

Limhamn-Bunkeflo Limhamns IP LB07 Kvinna 275 353 13687 15478 50 44 28% 13% -12%

Limhamn-Bunkeflo Limhamns IP LB07 Man 895 981 48280 52737 54 54 10% 9% 0%

Limhamn-Bunkeflo Limhamns IP Limhamns FF Kvinna 14 106 245 2517 18 24 657% 927% 36%

Limhamn-Bunkeflo Limhamns IP Limhamns FF Man 133 279 4539 11514 34 41 110% 154% 21%

Limhamn-Bunkeflo Limhamns IP Limhamn FC Kvinna - 11 - 215 - 20 - - -

Limhamn-Bunkeflo Limhamns IP Limhamn FC Man - 246 - 18220 - 74 - - -

Limhamn-Bunkeflo Bunkeflo IP Bunkeflo FF Man 139 146 3355 5319 24 36 5% 59% 51%

Limhamn-Bunkeflo Pilbäcks IP Tygelsjö IK Kvinna 51 51 751 637 15 12 0% -15% -15%

Limhamn-Bunkeflo Pilbäcks IP Tygelsjö IK Man 159 221 4453 7396 28 33 39% 66% 19%

Limhamn-Bunkeflo Klagshamns IP IFK Klagshamn Kvinna 141 199 6053 8157 43 41 41% 35% -5%

Limhamn-Bunkeflo Klagshamns IP IFK Klagshamn Man 329 289 16549 14989 50 52 -12% -9% 3%

Oxie Oxievångs IP Oxie SK Kvinna 59 84 853 3814 14 45 42% 347% 214%

Oxie Oxievångs IP Oxie SK Man 283 391 3451 18521 12 47 38% 437% 288%

Rosengård Rosengård IP FC Rosengård 1917 Kvinna 39 73 2126 1608 55 22 87% -24% -60%

Rosengård Rosengård IP FC Rosengård 1917 Man 405 387 26380 25792 65 67 -4% -2% 2%

Rosengård Rosengård IP FBK Balkan Man 0 33 - 2739 - 83 - - -

Rosengård Rosengård Norra IP FC Möjligheten Kvinna 19 93 62 3997 3 43 389% 6347% 1217%

Rosengård Rosengård Norra IP FC Möjligheten Man 85 219 882 9760 10 45 158% 1007% 329%

Rosengård Rosengård Norra IP Liria IF Kvinna 0 6 0 151 - 25 - - -

Rosengård Rosengård Norra IP Liria IF Man 173 170 7015 5967 41 35 -2% -15% -13%

Södra Innerstaden Sorgenfri IP FC Möllan Man 15 0 190 - 13 - -100% - -

Västra Innerstaden Malmö IP FC Rosengård Kvinna 159 178 11162 11253 70 63 12% 1% -10%

Västra Innerstaden Malmö IP FC Rosengård Man 5 10 305 592 61 59 100% 94% -3%

Västra Innerstaden Mellanhedens IP FC Bellevue Kvinna 5 59 120 1898 24 32 1080% 1482% 34%

Västra Innerstaden Mellanhedens IP FC Bellevue Man 316 322 16718 19317 53 60 2% 16% 13%

Stadsdel Idrottsplats Förening Kön
Förändring 

andel medlem

Förändring 

andel aktivitet

Förändring 

aktivitet/deltaga

Aktiv medlem Aktivitetstillfällen Antal aktivitet/deltagare
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Bilaga – klubbstugor 
Med klubbstuga avses främst sådana lokaler där föreningar kan ha möten, caféförsäljning och 

kontor. Idrottsenheten har i uppdrag att under 2023 inventera vilka klubbstugeavtal eller som 

idag är tecknade mellan fritidsförvaltningen och föreningar. Sammanställning är ej komplett 

då inventering pågår.  

Kund Hyreslokal Kvm 
Hyra/år 

(kr) Kr/kvm Typ 

Ariana FC Klubbstuga Kroksbäck IP 59 22 907 388 Kansli och möteslokal 

BK Flagg 
Klubbstuga samt driftavtal 
Dalhems IP      

BK Olympic 
Klubbstuga Lindängens 
IP/Containertömning 116 39 788 343 Kansli och möteslokal 

FC Möjligheten 
Klubbstuga Rosengårds Norra 
IP    Kansli och möteslokal 

FC Rosengård Klubbstuga Malmö Idrottsplats 373 131 296 352 
Kansli, exp och 
möteslokal 

FC Rosengård 1917 
Klubbstuga Rosengård 
Herrgården 126 43 218 343 Kansli och möteslokal 

Heleneholms SK Klubbstuga Heleneholms IP 72 24 696 343 Kansli och möteslokal 

Hyllie IK Klubbstuga Hyllie IP 131 45 070 343 Kansli och möteslokal 

IF Limhamn Bunkeflo 
2007 Klubbstuga Bunkeflo IP 149 54 385 365 Kansli och möteslokal 

IF Limhamn Bunkeflo 
2007 Klubbstuga Limhamns IP 125 43 012 343 Kansli och möteslokal 

Korpen Malmö IF Klubbstuga Lindängens IP    Kansli och möteslokal 

KSF Prespa Birlik Klubbstuga Ystadvägen 48 238 195 160 820 Föreningslokal 

Kulladals FF Klubbstuga Kulladals sph 15 5 475 365 Kansli 

Kultur och Sport För. 
SRBIJA-Malmö Klubbstuga Ystadvägen 233 192 691 827 Föreningslokal 

Kultur och Sport För. 
SRBIJA-Malmö Klubbstuga Rosengårds SPH 13 4 459 343 Kansli och möteslokal 

Kvarnby IK Klubbstuga Bäckagårdens SPH 225 100 000 227 
Kansli, exp och 
möteslokal 

Lilla Torg FF Klubbstuga Mariedals IP 205 70 315 343 Kansli och möteslokal 

Limhamns FF Klubbstuga Limhamns IP 85 29 920 352 
Kansli, exp och 
möteslokal 

Lindeborg FF 1948 Klubbstuga Lindeborg IP 126 43 218 343 Kansli och möteslokal 

Liria IF 
Klubbstuga Rosengårds Norra 
IP    Kansli och möteslokal 

Malmö City FC 
Klubbstuga samt driftavtal 
Kirsebergs Idrottsplats 97 35 405 365 Föreningslokal 

Malmö idrotts kulturella 
förening Hyresavtal, Ystadvägen 44 169 4 657 28 Föreningslokal 

NK Croatia Klubbstuga Kroksbäck IP 111       42 889     386 Kansli och möteslokal 

IFK Malmö FK Malmö Stadion          



 

 

Bilaga – sammanställning 
konstgräsanläggningar 
Karta som visar var samtliga konstgräsplaner är placerade både nya och planerade.  
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Status konstgräs 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Idrottsplats Plan Byggår Renoverad Fyllnadsmaterial Planerad omläggning

Bulltofta IP NY Ej beslutad Sand

Bunkeflo  idrottsplats 2017 Gummi tidigast 2027

Bäckagårdens  idrottsplats Plan 1 2010 Gummi 2023/2024

Bäckagårdens idrottsplats Plan 2 2010 Gummi 2023/2024

Dalhems IP NY Ej fastställt Sand

Gullviks IP NY Ej fastställt Sand 2023/2024

Heleneholms idrottsplats Plan 1 2005 2014 Gummi

Heleneholms idrottsplats Plan 2 Ej beslutad Sand

Husiegårds idrottsplats 2016 Gummi tidigast 2026

Hyllie idrottsplats Plan 1 2013 Gummi

Hyllie idrottsplats Plan 2 2020/2021 Sand Tidigast 2030

Kirsebergs idrottsplats 2013 Gummi 2025

Klagshamns IP NY Ej fastställt Sand

Kroksbäcks idrottsplats 2018 Gummi 2023

Kulladals idrottsplats 2007 2014 Gummi 2025

Limhamns idrottsplats Plan 1 2012 2018 Gummi tidigast 2028

Limhamns idrottsplats Plan 2 2019/2020 Gummi Plan 3 hösten 23

Limhamns idrottsplats NY (9-manna) Beslut klart Sand 2023

Lindeborgs idrottsplats 2016 Gummi tidigast 2026

Lindängens idrottsplats Plan 1 2012 Gummi

Lindängens idrottsplats Plan 2 2020 Sand tidigast 2030

Lindängens idrottsplats Plan 3 Ej fastställt

Malmö idrottsplats 2010 2014, 2019 Gummi 2023

Malmö idrottsplats Plan 2 (7-manna 2023 Sand/EPDM

Malmö Stadion Plan 10 2008 2020/2021 Gummi

Malmö Stadion Plan 9 2008 2017 Gummi

Mariedals idrottsplats Plan 1 2012 Gummi 2023/2024

Mariedals idrottsplats NY (7-manna) Ej beslutad Sand

Mellanhedens idrottsplats 2009 2022 Sand

Oxievångs idrottsplats Plan 1 2012 Gummi

Oxievångs idrottsplats NY Ej fastställt Sand

Pilbäcks idrottsplats 2016/2017 Gummi tidigast 2027

Rosengårds idrottsplats Konstgräsplan 2005 2016 Gummi

Rosengård Norra IP Plan 1 2014 Sand 2023

Rosengård Norra IP NY (9-manna) Ej fastställt Sand

Sorgenfri idrottsplats 2013 2021/2022 Sand tidigas 2030



 

 

Serienivå 

 

 
 

Stadsdel Idrottsplats Underlag Högsta godkända serie Övrigt

Centrum Mariedals IP Gräs/konstgräs Division 3 Konstgräs godkänd för division 4

Fosie Gullviks IP Gräs Division 2

Fosie Heleneholms IP Gräs/konstgräs Division 2

Högsta serien avser tävlingsarenan och 

konstgräset. För träningsgräs är högsta division 4.  

Tävlingsarenen kan utvecklas för att även bli 

godkänd för spel i division 1.

Fosie Lindängens IP Gräs/konstgräs Division 1

Högsta serien avser tävlingsarenan. Träningsgräset 

är godkänt för division 2 och och konstgräs är 

division 3.

Husie Ellenborgs IP Gräs Division 3

Husie Bäckagårdens IP Konstgräs Division 3

Husie Husiegårds IP Gräs/konstgräs Division 2
Högsta serien avser tävlingsarenan. 

Konstgräsplanen är godkänd för spel i division 3. 

Husie Bulltofta Motion Bollfält Ej matchgodkänd

Hyllie Malmö Stadion Gräs/konstgräs Allsvenskan
Högsta serien avser tävlingsarenan. Övriga ytor är 

godkända för spel i division 3.

Hyllie Kroksbäcks IP Gräs/konstgräs Division 3

Hyllie Lindeborgs IP Gräs/konstgräs Division 3

Hyllie Kulladals IP Gräs/konstgräs Division 3

Hyllie Hyllie IP Gräs/konstgräs Division 2
Högsta serien avser gräsplan. Konstgräs är godkänt 

för spel i division 3. 

Kirseberg Dalhems IP Gräs Division 2

Kirseberg Bulltofta IP Grus Ej matchgodkänd

Kirseberg Kirsebergs IP Konstgräs Division 3

Limhamn-Bunkeflo Limhamns IP Konstgräs Division 1
Högsta serien avser plan 1. Plan två är godkänd för 

spel upp till och med division 3. 

Limhamn-Bunkeflo Klagshamns IP Gräs/bollfält Division 2
Högsta serien avser tävlingsplanen. Träningsgräset 

är godkänt för spel upp till och med division 3

Limhamn-Bunkeflo Bunkeflo IP Gräs/konstgräs Division 2

Högsta serien avser tävlingsplanen. Träningsgräset 

och konstgräsplanen är godkända för spel upp till 

och med division 3

Limhamn-Bunkeflo Pilbäcks IP Konstgräs Division 3

Oxie Oxie IP Gräs Division 3

Oxie Oxievångs IP Konstgräs Division 3

Rosengård Rosengårds IP Gräs/konstgräs Division 2

Högsta serien avser tävlingsarenan. Träningsgräset 

är godkänt för division 2 och och konstgräs är 

division 3. 

Rosengård Rosengård Norra IP Gräs/konstgräs Division 3

Södra Innerstaden Sorgenfri IP Konstgräs Division 3

Västra Innerstaden Mellanhedens IP Konstgräs Division 3

Västra Innerstaden Malmö IP Konstgräs Allsvenskan

Västra Innerstaden Hästhagens IP Gräs Division 2
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Bilaga – Ekonomiska förutsättningar 
Sammanställning av föreningarnas resultat för respektive år.  

 

Inkomna handlingar 

 

Omsättning 2019 2020 2021

Medel -191 106 57 034 58 405

Median 523 111 553 105 697

Högst 994 728 1 821 287 1 728 054

Lägst -4 956 000 -2 744 275 -1 599 791

Inkommit med årsredovisningEj inkommit med årsredovisning

AIF Barrikaden FBK Balkan

Ariana FC FC Möllan

Backarnas FF FC Rosengård 1917

BK Olympic FF VUK

BK Flagg Limhamns FF

BosnienHercegovina SK Liria IF

Bunkeflo FF Malmö FF

FC Bellevue Saba Palestina

FC Möjligheten

FC Rosengård

FF Atletiko

Heleneholms SK

Husie IF

Hyllie IK

LB07

IFK Klagshamn

IFK Malmö FK

KSF Kosova IF

KSF Prespa-Birlik

Kulladals FF

KSF Srbija

Kvarnby IK

Lilla Torg FF

Limhamns FC

Lindeborgs FF

Malmö City

Malmö IK

Malmö IKF

NK Croatia

Oxie SK

Tygelsjö IK

Öresunds FF



 

 

Föreningar intäkter 2019-2021 

 
 

FC Rosengårds intäkter har ej tagits med i tabellen ovan. Föreningens intäkter var:  

2019: 22 056 13 kr 

2020: 23 708 118 kr 

2021: 32 562 353 kr 
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Föreningarnas utgifter 2019-2021 

 
 

FC Rosengårds utgifter har ej tagits med i tabellen ovan. Föreningens utgifter var:  

2019: 25 014 190kr 

2020: 23 233 049kr 

2021: 32 065 013kr 

  



 

 

 

Föreningarnas sponsring 2019-2021 

I tabellen har föreningar med sponsring under 3000 kronor samt MFF och FC Rosengård 

exkluderats.  

 

 
 

AIF Barrikaden, FC Möjligheten, FF Atletiko, LB07, IFK Klagshamn och Malmö IKF har 

inte redovisat sin sponsring separat i årsredovisningen. Föreningarna saknas i tabellen ovan. 

Oxie SK har en sponsring på under 3000 kr och har därför även de exkluderats.  

 

FC Rosengårds sponsorintäkter var under perioden:  

2019: 17 495 780 kr 

2020: 16 648 416 kr 

2021: 14 720 619 kr 


